

DESPACHO Nº 012/2025 – DECOM

Augusto Corrêa – PA, 07 de maio de 2025.

Ao Sr.

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração e Finanças da PMAC

ESTADO DO PAPA
Prefeitura Mun. de Augusto Corrêa
Secretaria de Admin. Finanças
SERVIÇO DE PROTOCOLO

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Preço e Mapa Comparativo

RECEBI
07/05/25
FM
HORARIO: 10:33

Senhor Secretário,

Com base no assunto em referência, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a pesquisa de preço na Plataforma “Fonte de Preços”, que deu início no dia 30/04/2025, às 15:25 h, no IP: 191.243.111.160, referente ao seguinte objeto: **Contratação de Serviços Gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, de Augusto Corrêa/PA**, juntamente com o mapa comparativo, indicando o preço médio do objeto pesquisado.

Com base no art. 23 da Lei nº 14.133/21 “O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto”. Visto isso e, de acordo com a pesquisa realizada na plataforma Fonte de Preços, que obteve o valor médio total de **R\$ 60.887,81 (Sessenta mil oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos)**, foi possível demonstrar que se torna exequível e compatível com o que é praticado no mercado.

Tal pesquisa torna-se fundamental, pois seu objetivo é aproximar ao máximo o valor de referência do objeto em questão ao valor da sua contratação, objetivando sempre o interesse público e o princípio da economicidade.

Atenciosamente,

Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora do Departamento de
Compras e Contratos / SEMAF
Decreto nº 003/2023
Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos - PMAC/SEMAF
Decreto nº 003/2023



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Adesivo Vinílico	3	R\$ 114,64	16.00 / M2	R\$ 1.834,24

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL MUNICIPIO DE CAXIAS DO ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA			58.600.411/0001-06
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000888306090001391000156202513	17.00	15/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 95,00
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO PREFEITURA MU...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	HAJZENREDER & ZIEMBOWICZ LTDA			12.011.025/0001-70
Fonte		Identificação	Quant.	Data
BANRISUL		...RISUL-17-1-1134/2024-0095/2024	1600.00	09/12/2024 - 00:00:00
				R\$ 117,25
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQU...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	NOVO DESIGN JV LTDA			17.361.151/0001-78
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000087613519000123100028120244	1370.00	09/01/2025 - 00:00:00
				R\$ 131,67

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 114,64

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Agendas personalizadas	3	R\$ 38,65	25.00 / UN	R\$ 966,25

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ROLANTE MUNICIPIO DE ROLANTE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	GRAFICA GRAFITEG LTDA.			07.389.211/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000090936956000192100005420251	600.00	23/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 38,95
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SUMARE MUNICIPIO DE SUMARE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA			30.213.258/0001-37
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...00004578766000100100002420251	15871.00	16/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 39,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MU...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO LTDA			26.499.877/0001-62
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000041342262000111100001720253	30.00	16/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 38,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 38,65

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Bandeira em tecido	3	R\$ 183,65	4.00 / UN	R\$ 734,60

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	LHENRIQUE DE MOURA & CIA LTDA			08.901.040/0001-16
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000045271342000184100004620252	5.00	30/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 180,00



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CARRANCAS MUNICIPIO DE CARRANCAS				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	AUTENTICA - BANDEIRAS E CONFECCOES LTDA				02.671.101/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000017953332000193100004320255	11.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 185,00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JAPARATUBA MUNICIPIO DE JAPARATUBA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	GRAFICA STILOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA				19.877.337/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000013093786000180100007720259	21.00	16/04/2025 - 00:00:00	R\$ 185,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 183,65

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Banner	3	R\$ 93,60	6.00 / UN	R\$ 561,60

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI MUNICIPIO DE SAO JO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	COLOR SYSTEMS COMUNICACAO VISUAL LTDA				05.570.992/0001-06
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000065538380001991000025202514	50.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 78,49
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI MUNICIPIO DE SAO JO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	COLOR SYSTEMS COMUNICACAO VISUAL LTDA				05.570.992/0001-06
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000065538380001991000025202511	15.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 121,30
3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA - FMEB FUNDO MU...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	GRAFICA PREMIO COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS IMPRESSAO LTDA				40.870.928/0001-41
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000055262249000167100002520252	10.00	24/04/2025 - 00:00:00	R\$ 81,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 93,60

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Banner 2	3	R\$ 146,67	4.00 / UN	R\$ 586,68

1	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO AGUA E TERRA INSTITUTO AGUA E TERRA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DIGITAL SUL SIGN5 COMUNICACAO VISUAL LTDA.				11.195.987/0001-63
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000068596162000178100010220251	1.00	19/03/2025 - 00:00:00	R\$ 130,00
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AVELINO LOPES MUNICIPIO DE AVELINO LO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	21.799.201 ATILA DOS SANTOS GAMA				21.799.201/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000065542810001001000009202559	40.00	18/03/2025 - 00:00:00	R\$ 180,00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AVELINO LOPES MUNICIPIO DE AVELINO LO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	21.799.201 ATILA DOS SANTOS GAMA				21.799.201/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000065542810001001000009202560	50.00	18/03/2025 - 00:00:00	R\$ 130,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 146,67

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Banner 3	3	R\$ 256,36	2.00 / UN	R\$ 512,72



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AVELINO LOPES MUNICÍPIO DE AVELINO LO...				
	Razão Social do Fornecedor				
	21.799.201 ATILA DOS SANTOS GAMA				CNPJ
	21.799.201/0001-70				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000655428100010010000092025145	50.00	18/03/2025 - 00:00:00	R\$ 260,00
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MATUPA MUNICÍPIO DE MATUPA				
	Razão Social do Fornecedor				
	FLAGBANNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				CNPJ
	43.531.856/0001-04				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000247721880001541000016202525	19.00	06/03/2025 - 00:00:00	R\$ 240,00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA MUNICÍPIO DE MANGUEIRINH...				
	Razão Social do Fornecedor				
	RB FLEXO LTDA				CNPJ
	50.447.623/0001-85				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TCE/PR	...EPR-4114403424-150447623000185	35.00	26/08/2024 - 00:00:00	R\$ 269,08

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 256,36

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Banner 4	3	R\$ 680,00	2.00 / UN	R\$ 1.360,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIO NEGRO MUNICIPIO DE RIO NEGRO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DD VISION SOLUCOES INTELIGENTES LTDA				18.048.061/0001-94
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000076002641000147100007920252	1,00	08/04/2025 - 00:00:00	R\$ 750,00
2	Órgão/Empresa/Site: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAHIA SECRET...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	AV COMUNICACAO VISUAL LTDA				22.879.760/0001-53
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...937149000143100026720251820362	40,00	21/02/2025 - 00:00:00	R\$ 650,00
3	Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL UNIVE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA				39.909.576/0001-01
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000044392215000170100005920244	4,00	27/01/2025 - 00:00:00	R\$ 640,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 680,00

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Banner 5	3	R\$ 1.022,84	2.00 / UNIDADE	R\$ 2.045,68

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA PRATA MUNICIPIO DE NOVA PRATA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CRIATIVA COMUNICACAO VISUAL LTDA				52.323.743/0001-04
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000091618439000138100050920251	1.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 950,00
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE MUNICIPIO DE VARGEM GRA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	E M SOUSA SERVICO GRAFICOS				34.560.157/0001-93
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000056487380001831000035202567	20.00	28/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1.000,00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE MUNICIPIO DE VARGEM GRA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	E M SOUSA SERVICO GRAFICOS				34.560.157/0001-93
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000056487380001831000035202586	12.00	28/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1.118,53

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1.022,84



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
 CNPJ: 04.873.600/0001-15
 Responsável: Fábio Brito de Sousa
 Matrícula: 100018-7

Item 9	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Bloco p/ requisição	3	R\$ 12,49	100.00 / BL	R\$ 1.249,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA BOA MUNICIPIO DE TERRA BOA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	RORRATO E SA LTDA			78.435.989/0001-53
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...000757937860001401000058202555	150.00	30/04/2025 - 00:00:00
2	Órgão/Empresa/Site: CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NORTE DO ESPIRITO SANT...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI			27.740.877/0001-75
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...000003008926000111100001520256	10.00	09/04/2025 - 00:00:00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMBORIU MUNICIPIO DE CAMBORIU			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	BESTGRAF LTDA			04.568.938/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...000083102293000145100019120251	100.00	01/04/2025 - 00:00:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,49

Item 10	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Bolsa p/ congresso personalizada	3	R\$ 45,96	300.00 / UN	R\$ 13.788,00

1	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	X PRESS SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA			17.868.778/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...00000394452000103100697220252	250.00	20/03/2025 - 00:00:00
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIO DO PIRES MUNICIPIO DE RIO DO PIRE...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	FSG COMERCIO E CONSULTORIA LICITATORIA LTDA			54.974.490/0001-56
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...783279000179100001220255202787	250.00	03/02/2025 - 00:00:00
3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL ...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407			33.441.737/0001-07
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...000030462580000108100000120251	100.00	11/02/2025 - 00:00:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 45,96

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Caneca personalizada	3	R\$ 39,83	100.00 / UN	R\$ 3.983,00

1	Órgão/Empresa/Site: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA JUSTICA FEDE...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	50.049.356 CLEBER DOS SANTOS TINTILIANO			50.049.356/0001-98
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...000000508903000188100345220241	108.00	22/04/2025 - 00:00:00
2	Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DE PERNAMBUCO C...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	EGON BARBOSA SILVA SERVICOS GRAFICOS LTDA			34.990.087/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNC	...000008089591000127100000420251	35.00	10/04/2025 - 00:00:00



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	X PRESS SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA				17.868.778/0001-10
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000000394452000103100697220255	150.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 40,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 39,83

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Capa para Processo	3	R\$ 3,33	400.00 / UN	R\$ 1.332,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	GRAFICA FENDX LTDA				53.923.548/0001-70
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000016087680001051000018202518	6000.00	01/05/2025 - 00:00:00	R\$ 3,45

Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA/ES CONSELHO R...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	SERVITEC MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				41.001.483/0001-26
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000498463930001481000009202512	2000.00	14/04/2025 - 00:00:00	R\$ 3,55

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IPUEIRAS MUNICIPIO DE IPUEIRAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	H. F. DA FONSECA				46.552.093/0001-68
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...680846000169100001620255290621	48200.00	11/04/2025 - 00:00:00	R\$ 3,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,33

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Copo personalizado	3	R\$ 17,62	150.00 / UN	R\$ 2.643,00

Órgão/Empresa/Site:					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	BRINDESGERAIS LTDA - 47.727.282/0001-97				-
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
FIESB		69562	400.00	26/03/2025 - 10:19:27	R\$ 13,47

Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 4A REGIAO CON...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	34.873.707 KYARA CRISTINE OLIVEIRA SERRAO				34.873.707/0001-24
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000034639419000100100000720253	100.00	07/04/2025 - 00:00:00	R\$ 19,50

Órgão/Empresa/Site: IMBITUBA CAMARA MUNICIPAL IMBITUBA CAMARA MUNICIPA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	37.655.870 MAYARA NASCIMENTO CRUZ				37.655.870/0001-09
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000079680005000162100000820253	40.00	24/02/2025 - 00:00:00	R\$ 19,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 17,62

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Carimbo automático	3	R\$ 71,97	5.00 / UN	R\$ 359,85

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO CAMARA M...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	ELETROCHAVE HALLAL LTDA				61.778.528/0001-80
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000051857894000171100003420252	5.00	24/04/2025 - 00:00:00	R\$ 70,00

Serviços Gráficos SEMMA
 Pesquisa iniciada no dia 30/04/2025 15:25
 IP: 191.243.111.160
 Augusto corrêa/PA



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
 CNPJ: 04.873.600/0001-15
 Responsável: Fábio Brito de Sousa
 Matrícula: 100018-7

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CANTAGALO MUNICIPIO DE CANTAGALO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CELSO SCHNEIDER PIRES				02.392.097/0001-50
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...279981000145100003620251698091	10.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 67,00

3	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE PARAISO CAMARA MUNICIPAL DE PA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	D S A CHAVES LTDA				53.089.257/0001-28
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000010568101000117100001920253	1.00	16/04/2025 - 00:00:00	R\$ 78,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 71,97

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Carimbo Automático	3	R\$ 62,83	10.00 / UN	R\$ 628,30

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BAMBUI MUNICIPIO DE BAMBUI				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SIMOES & DIAS IMPRESSOS GRAFICOS LTDA				05.873.018/0001-11
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000020920567000193100007820252	1.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 68,50

2	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE CACADOR CAMARA MUNICIPAL DE CA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CLICHERIA CACADOR LTDA				05.677.074/0001-80
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000000284689000123100004320252	1.00	23/04/2025 - 00:00:00	R\$ 65,00

3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL MUNICIPIO DE SANTA ISABE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	TURBO SYSTEM COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA				04.536.985/0001-25
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000056900848000121100004920257	1.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 55,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 62,83

Item 16	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Carimbo automático	3	R\$ 54,50	10.00 / UN	R\$ 545,00

1	Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 12 REGIAO CONSELHO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA				05.444.743/0001-74
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000001759984000151100001520254	4.00	28/04/2025 - 00:00:00	R\$ 50,00

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BAMBUI MUNICIPIO DE BAMBUI				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SIMOES & DIAS IMPRESSOS GRAFICOS LTDA				05.873.018/0001-11
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000020920567000193100007820252	1.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 68,50

3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CANGUCU MUNICIPIO DE CANGUCU				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	PONTA DO LAPIS PAPELARIA LTDA				35.437.635/0001-35
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000088861430000149100047820252	3.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 45,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 54,50

Item 17	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Cartaz	3	R\$ 1,52	1000.00 / UN	R\$ 1.520,00



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GOIANDIRA - FME FUN...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DEBORA & LIMA LTDA				12.344.397/0001-18
2	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES PREFEITURA MU...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA				11.717.623/0001-04
3	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177				39.874.744/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000446164740001381000064202513	100.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,70
	PNCP	...5e-870f-42d7-b066-0a15f1f10fbb	20000.00	24/04/2025 - 17:49:33	R\$ 1,35
	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177				39.874.744/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000000394452000103100908320253	500.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,50
	PNCP	...000000394452000103100908320253	500.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,52

Item 18	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Cartaz	3	R\$ 1,86	1000.00 / UN	R\$ 1.860,00

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GOIANDIRA - FME FUN...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DEBORA & LIMA LTDA				12.344.397/0001-18
2	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177				39.874.744/0001-70
3	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS CAMARA ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU				22.460.312/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000446164740001381000064202513	100.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,70
	PNCP	...000000394452000103100908320253	500.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,50
	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS CAMARA ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU				22.460.312/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000004837539000150100000720252	300.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 2,38
	PNCP	...000004837539000150100000720252	300.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 2,38

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,86

Item 19	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Crachá pvc 9x5cm	3	R\$ 24,33	100.00 / UN	R\$ 2.433,00

1	Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO CONSELHO RE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ARTCARDS CARTOES E ACESSO EIRELI				06.108.913/0001-02
2	Órgão/Empresa/Site: RIO DO SUL CAMARA DE VEREADORES RIO DO SUL CAMARA ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	RECOPY COMUNICACAO VISUAL LTDA				07.589.769/0001-36
3	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE RESENDE CAMARA MUNICIPAL DE RE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ECOO POINT SERVICOS DE PAISAGISMO E GRAFICA LTDA				12.997.528/0001-66
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000062624580000145100006420251	20.00	28/04/2025 - 00:00:00	R\$ 26,00
	PNCP	...000083622985000114100001220251	26.00	10/04/2025 - 00:00:00	R\$ 25,00
	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE RESENDE CAMARA MUNICIPAL DE RE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ECOO POINT SERVICOS DE PAISAGISMO E GRAFICA LTDA				12.997.528/0001-66
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000032504664000184100001020254	34.00	15/04/2025 - 00:00:00	R\$ 22,00
	PNCP	...000032504664000184100001020254	34.00	15/04/2025 - 00:00:00	R\$ 22,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 24,33



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Item 20	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Envelope	3	R\$ 2,39	1000.00 / UN	R\$ 2.390,00
Órgão/Empresa/Site: ESTADO DA BAHIA ESTADO DA BAHIA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA			40.553.425/0001-42
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...393703200016010001332025230001	3000.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 2,99
Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO UNIVERSIDADE DE SAO PAUL...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	RD PAPEIS & EPI LTDA			08.822.824/0001-59
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000630255300001041001167202517	280.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,99
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA BOA MUNICIPIO DE TERRA BOA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	RORRATO E SA LTDA			78.435.989/0001-53
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000757937860001401000058202532	1000.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 2,20
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,39				

Item 21	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Estojo personalizado	3	R\$ 22,67	50.00 / UN	R\$ 1.133,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SUMARE MUNICIPIO DE SUMARE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA			30.213.258/0001-37
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000045787660000100100002420258	22103.00	16/04/2025 - 00:00:00	R\$ 23,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDU...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	GRAFICA FONSECA LTDA			08.513.512/0001-63
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000303916530001001000026202427	10560.00	24/02/2025 - 00:00:00	R\$ 23,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SURUBIM MUNICIPIO DE SURUBIM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	GRAFICA FONSECA LTDA			08.513.512/0001-63
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000113618620001661000005202513	1500.00	19/02/2025 - 00:00:00	R\$ 22,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 22,67				

Item 22	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Folder A3	3	R\$ 1,62	500.00 / UN	R\$ 810,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PONTA GROSSA MUNICIPIO DE PONTA GROSS...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	JAIR MANARIM & CIA LTDA			85.004.729/0001-99
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
TCE/PR	...CEPR411990754-185004729000199	10000.00	15/07/2024 - 00:00:00	R\$ 1,69
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERESINA MUNICIPIO DE TERESINA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	AYER FELIPE DE FARIA NETO			21.183.741/0001-25
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
LICITAÇÕES-E	1049555-27	5000.00	19/07/2024 - 11:22:31	R\$ 1,78

Serviços Gráficos SEMMA
Pesquisa iniciada no dia 30/04/2025 15:25
IP: 191.243.111.160
Augusto corrêa/PA



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Órgão/Empresa/Site: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MACRO REGIAO ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI				07.193.034/0001-99
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000013985869000184100001520251	6000.00	24/02/2025 - 00:00:00	R\$ 1,40

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,62

Item 23	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Folder A4	3	R\$ 1,16	2000.00 / UN	R\$ 2.320,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA MUNICIPIO DE NOVA BOA ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	MICHELE TAIS MANN BERGMANN				41.244.330/0001-00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000947040610001831000048202566	1500.00	16/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,10

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Pouso Alegre - Prefeitura ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI				31.719.674/0001-74
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		3529744817705	25000.00	11/02/2025 - 14:43:24	R\$ 1,18

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS MUNICIPIO DE S...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	RB FLEXO LTDA				50.447.623/0001-85
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...110218000140100001020241548689	19000.00	29/11/2024 - 00:00:00	R\$ 1,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,16

Item 24	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Backdrop	3	R\$ 1.716,00	1.00 / UN	R\$ 1.716,00

Órgão/Empresa/Site: CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MUNIC.REG LG SUL MIN...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI				07.193.034/0001-99
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000001243423000103100000620254	2.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1.500,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MERUOCA/CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	FUNDICAO SOBRALENSE LTDA				03.399.427/0001-00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000350483960001211000008202516	1.00	04/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1.848,00

Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	ROSECLER PORTO ALEGRE TOMASI BATISTON				30.758.629/0001-66
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000003965407000141100001120251	1.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1.800,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1.716,00

Item 25	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Panfletos	3	R\$ 1,51	2000.00 / UN	R\$ 3.020,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA				55.800.178/0001-09
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000016087680001051000018202528	10000.00	01/05/2025 - 00:00:00	R\$ 1,68



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINA...					
Razão Social do Fornecedor					
2 DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA					CNPJ 55.800.178/0001-09
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNC	...000016087680001051000018202588	10000,00	01/05/2025 - 00:00:00	R\$ 1,40	

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINA...					
Razão Social do Fornecedor					
3 DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA					CNPJ 55.800.178/0001-09
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNC	...000016087680001051000018202529	10000,00	01/05/2025 - 00:00:00	R\$ 1,44	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,51

Item 26	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Pasta personalizada	3	R\$ 6,61	200.00 / UN	R\$ 1.322,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE POTIM CAMARA MUNICIPAL DE POTIM...					
Razão Social do Fornecedor					
1 OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA					CNPJ 54.064.037/0001-02
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNC	...000065043713000188100002320251	100,00	29/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,06	

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO GONCALO DOS CAMPOS MUNICIPIO DE S...					
Razão Social do Fornecedor					
2 ALEA COMERCIAL LTDA					CNPJ 12.011.917/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNC	...140606020001491000051202510233	820,00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,10	

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
Razão Social do Fornecedor					
3 23.554.596 MATHEUS EDUARDO FERREIRA					CNPJ 23.554.596/0001-77
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNC	...000004244525000123100003920251	60,00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 9,67	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,61

Item 27	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Placa de identificação interna	3	R\$ 36,00	50.00 / UN	R\$ 1.800,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IPE MUNICIPIO DE IPE					
Razão Social do Fornecedor					
1 CRIATIVA ARTE E DESIGN LTDA					CNPJ 92.322.817/0001-02
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNC	...000090544511000167100292420241	2,00	28/11/2024 - 00:00:00	R\$ 40,00	

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMBORIU MUNICIPIO DE CAMBORIU					
Razão Social do Fornecedor					
2 JOSE AUGUSTO BERTAN DA SILVA					CNPJ 12.426.716/0001-34
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNC	...000083102293000145100025220243	100,00	12/11/2024 - 00:00:00	R\$ 35,00	

Órgão/Empresa/Site: COMPANHIA MUN.DE HAB.E INCLUSAO PRODUTIVA COMPANHIA...					
Razão Social do Fornecedor					
3 FGS COMERCIAL LTDA					CNPJ 39.988.022/0001-47
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
ComprasGov BR	GOVBR-13900009290576	1,00	04/10/2024 - 15:10:00	R\$ 33,00	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 36,00

Item 28	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Placa de identificação externa	3	R\$ 39,67	20.00 / UN	R\$ 793,40



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

1	Órgão/Empresa/Site: ESTADO DO RIO DE JANEIRO ESTADO DO RIO DE JANEIRO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA				34.577.443/0001-61
2	Órgão/Empresa/Site: SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO SERVICO IN...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	MILENA P. ROVADOSCKI				36.607.662/0001-71
3	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Gravataí - Divisão de Comp...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	C R EMPRESA DE PUBLICIDADE LTDA				04.686.737/0001-60
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...00004249860000171100775720242	3000.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 37,00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...00008459189000143100000720255	20.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 38,00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		33064221196109	50.00	30/10/2024 - 12:32:32	R\$ 44,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 39,67

Item 29	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Placa em acrílico	3	R\$ 40,80	50.00 / UN	R\$ 2.040,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GUARAREMA MUNICIPIO DE GUARAREMA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	NET TELECOM INFORMATICA LTDA				04.597.289/0001-29
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MERUOCA/CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	FUNDICAO SOBRALENSE LTDA				03.399.427/0001-00
3	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	AGENCIA GOES IMPRESSAO DIGITAL LTDA				28.117.172/0001-69
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...004652326200013110000872025106	10.00	14/04/2025 - 00:00:00	R\$ 39,40
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000350483960001211000009202510	20.00	04/04/2025 - 00:00:00	R\$ 38,00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000010763998000130100002820253	50.00	04/04/2025 - 00:00:00	R\$ 45,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 40,80

Item 30	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Placa em acrílico adesivado	3	R\$ 48,53	50.00 / UN	R\$ 2.426,50

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERESINA MUNICIPIO DE TERESINA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	J R PESSOA FILHO EIRELI				02.939.111/0001-93
2	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	AGENCIA GOES IMPRESSAO DIGITAL LTDA				28.117.172/0001-69
3	Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA F...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	50.617.371 DANIELA MARQUEZIM AZNAR COSINE				50.617.371/0001-95
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
LICITAÇÕES-E		1049555-29	200.00	19/07/2024 - 11:10:16	R\$ 39,70
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000010763998000130100002820253	50.00	04/04/2025 - 00:00:00	R\$ 45,00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000048031918000124100092120251	6.00	29/04/2025 - 00:00:00	R\$ 60,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 48,53



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Item 31	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Requisição para combustível	3	R\$ 14,49	150.00 / BL	R\$ 2.173,50
1				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA BOA MUNICIPIO DE TERRA BOA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
RORRATO E SA LTDA				78.435.989/0001-53
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000757937860001401000058202555	150.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 13,46
2				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINA...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
SELMA S TELES PRODUCOES GRAFICAS LTDA				05.222.115/0001-44
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000016087680001051000018202574	200.00	01/05/2025 - 00:00:00	R\$ 15,00
3				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINA...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
SELMA S TELES PRODUCOES GRAFICAS LTDA				05.222.115/0001-44
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000160876800010510000182025101	60.00	01/05/2025 - 00:00:00	R\$ 15,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,49				

Valor Total da Cotação: R\$ 60.887,82

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: Adesivo Vinílico

Quantidade: 16.0000 M2
Descrição: Adesivo Vinílico. Personalizado com layout
Justificativas: -

Preço (PNC) [1]

R\$ 95,00

Órgão

MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL

Objeto

Fornecimento de placas informativas e adesivo vinílico, com serviço de instalação e substituição

Descrição

Fornecimento de placas informativas e adesivo vinílico, com serviço de instalação e substituição / Placa sinalizadora

Dados

Data de homologação: 15/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNC Código do item: - Lote/Item: 27167240
Identificação: 00000000888306090001391000156202513 UF: RS
Quantidade: 17.00 Unidade: Unidade
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 58.600.411/0001-06 Porte: ME

Preço (BANRISUL) [2]

R\$ 117,25

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Objeto

É objeto desta licitação o registro de preços de serviços de confecção de banners, placas, impressões digitais e criação de artes (para impressão em banners, adesivos e placas), em conformidade com o presente edital e seus anexos.

Descrição

É objeto desta licitação o registro de preços de serviços de confecção de banners, placas, impressões digitais e criação de artes (para impressão em banners, adesivos e placas), em conformidade com o presente edital e seus anexos. / IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO EM ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

POLICROMIA DIGITAL COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PAPEL ADESIVO DA 3M (PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO).

Dados						
Data de homologação:		09/12/2024 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico	SRP:	NÃO
Fonte:	BANRISUL		Código do item:	-	Lote/Item:	24080721
Identificação:		BANRISUL-17-1-1134/2024-0095/2024				
Quantidade:	1600.00		Unidade:	UNIDADE	UF:	RS
Ajuste de frete:		Não se aplica				
		Valor do frete:		R\$ 0,00		
Fabricante:		BANRISUL Não disponibiliza essa informação.				
Marca:	FULL		Modelo:	Não informado		
Fornecedor						

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	HAINZENREDER & ZIEMBOWICZ LTDA	12011025000170	180,00	117,25
2	L M RECORTES E SINALIZAÇÃO LTDA	20790493000118	200,00	177,90
3	MEGA EB21 LTDA	44657198000156	300,00	179,00

Preço (PNCP) [3] R\$ 131,67

Órgão

MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de Materiais Gráficos para as Secretarias Municipais do Município de Não-Me-Toque/RS.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de Materiais Gráficos para as Secretarias Municipais do Município de Não-Me-Toque/RS. / ADESIVO VINILTAMANHO: VARIÁVEL, MEDIDO POR M²IMPRESSÃO: CMYKMATERIAL: ADESIVO VINÍLICO CRISTAL, SENSÍVEL À PRESSÃO, ALTA RESISTÊNCIA FÍSICA, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE CINCO ANOS, PRESERVANDO A COR DO TONER OU TINTA DA APLICAÇÃO.ACABAMENTO: CORTE RETO

Dados				
Data de homologação: 09/01/2025 - 00:00:00		Modalidade: 6	SRP: SIM	
Fonte: PNCP	Código do item: -		Lote/Item: 23947612	
Identificação: 00000000087613519000123100028120244				
Quantidade: 1370.00	Unidade: M²		UF: RS	
Ajuste de frete: Não se aplica		Valor do frete: R\$ 0,00		
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.				
Marca: -	Modelo: -			
Fornecedor				

Item 2: Agendas personalizadas

Quantidade: 25.0000 UN
Descrição: Agendas personalizadas. tamanho: 17,5x13,5
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 38,95

Órgão

MUNICIPIO DE ROLANTE MUNICIPIO DE ROLANTE

Objeto

Compra de agendas personalizadas do ano de 2025 para os professores da rede municipal de educação.

Descrição

Compra de agendas personalizadas do ano de 2025 para os professores da rede municipal de educação. / AGENDA<p>Agendas personalizadas para o ano de 2025, medidas 20x28cm, com 365 dias do ano, 10 páginas para anotações, 8 páginas personalizadas, papel sulfite com 75 de gramatura, acabamento em capa dura, wire-o.</p>

Dados				
Data de homologação:	23/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19	SRP: NÃO
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item: 27334150



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Identificação: 00000000090936956000192100005420251

Quantidade: 600.00

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: RS

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: GRAFICA GRAFTEG LTDA.

CNPJ: 07.389.211/0001-07

Porte: ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 39,00

Órgão

MUNICIPIO DE SUMARE MUNICIPIO DE SUMARE

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONCEN.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONCEN. / AGENDA ESCOLAR CAPA DURA, COM CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA, COM MEDIDA 140X200MM. DESCRIÇÃO DA CAPA: PERSONALIZADA EM 4 CORES COM IMPRESSÃO OFFSET CONFORME ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO. CAPA EM PAPELÃO 1,4MM REVESTIDO POR COUCHÊ 170G, IMPRESSO 4 CORES, COM LAMINAÇÃO BOPP E ESPIRAL METÁLICO REVESTIDO POR NYLON NA COR PRETA. DESCRIÇÃO DO MIOLO: 104 FOLHAS (208 PÁGINAS DIFERENTES), 02 DIAS POR PÁGINA, IMPRESSO EM PAPEL RECICLADO COM NO MÍNIMO 63G/M2 COM IMPRESSÃO EM 02 CORES. MIOLO COM CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA. CONTER NO MIOLO DA AGENDA MAPAS, CORPO HUMANO, TABELA PERIÓDICA E BANDEIRAS IMPRESSO EM 4 CORES. APRESENTAR INFORMAÇÕES COMO: DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO PERMANENTE 2022 / 2023 / 2024, HINO NACIONAL, HINO DA BANDEIRA, HINO DA INDEPENDÊNCIA, HINO PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA, MAPA MUNDI, MAPA DOS CONTINENTES, MAPA DO BRASIL, BANDEIRA DOS ESTADOS BRASILEIROS, RELAÇÃO DE PAÍSES E CAPITAIS, UNIDADES FEDERADAS, PESOS, MEDIDAS E ILUSTRAÇÕES DO CORPO HUMANO. CONSTAR NA CONTRA CAPA DADOS DO FABRICANTE E PRODUTO. O MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E CERTIFICADO PELO FSC OU SIMILAR

Dados

Data de homologação: 16/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 28

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 27116260

Identificação: 00000000045787660000100100002420251

Quantidade: 15871.00

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SP

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA

CNPJ: 30.213.258/0001-37

Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 38,00

Órgão

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL

Objeto

Aquisição de materiais, gráficos, homenagens e propaganda, tecidos e aviamentos, além de quadros para galeria, entre outros itens necessários para o adequado funcionamento e organização da Câmara Municipal de Irapuan Pinheiro, atendendo as demandas administrativas, legislativas e institucionais.

Descrição

Aquisição de materiais, gráficos, homenagens e propaganda, tecidos e aviamentos, além de quadros para galeria, entre outros itens necessários para o adequado funcionamento e organização da Câmara Municipal de Irapuan Pinheiro, atendendo as demandas admini / AGENDAS PERSONALIZADAS CAPA DURA

Dados

Data de homologação: 16/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 27384335

Identificação: 00000000041342262000111100001720253

Quantidade: 30.00

Unidade: UND

UF: CE

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO LTDA

CNPJ: 26.499.877/0001-62

Porte: ME

Item 3: Bandeira em tecido

Quantidade: 4.0000 UN

Descrição: Bandeira em tecido. medida:0,45mx0,65m

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 180,00

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto

Solicito a compra de kit bandeiras de [país BRASIL, estado GOIÁS, município BURITI ALEGRE], a fim de atender às demandas da secretaria municipal de educação e seus orgaos.bandeiras medindo

Descrição

Solicito a compra de kit bandeiras de [país BRASIL, estado GOIÁS, município BURITI ALEGRE], a fim de atender às demandas da secretaria municipal de educação e seus orgaos.bandeiras medindo / BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL MEDINDO 1,15 X 1,65 DUPLA FACE, TECIDO 100% POLIESTER

Dados

Data de homologação: 30/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 27115708

Identificação: 00000000045271342000184100004620252

Quantidade: 5.00

Unidade: UN

UF: GO

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: L.HENRIQUE DE MOURA & CIA LTDA

CNPJ: 08.901.040/0001-16

Porte: EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 185,00

Órgão

MUNICIPIO DE CARRANCAS MUNICIPIO DE CARRANCAS

Objeto

Contratação de empresa especializada para aquisição de Bandeiras Oficiais do Brasil, do Estado de Minas Gerais, do Município de Carrancas e do Sistema Único de Saúde (SUS), em atendimentos às Secretarias Municipais de Saúde, Esportes, Educação e Administração.

Descrição

Contratação de empresa especializada para aquisição de Bandeiras Oficiais do Brasil, do Estado de Minas Gerais, do Município de Carrancas e do Sistema Único de Saúde (SUS), em atendimentos às Secretarias Municipais de Saúde, Esportes, Educação e Administração / BANDEIRA NACIONAL OFICIAL BRASIL Medidas 02 panos 0,90m x 1,28, variação máxima permitida mais ou menos 2cm, tecido 100 por cento poliéster. oxford, dupla face em processo de aplicação bordada, composta por fios de grande resistência e com alto brilho. Local de uso externo, tralha cor branca, ilhoses em latão cromado, detalhes de acabamento com costura reforçada da borda, costuras fortes e resistentes, letras e estrelas bordadas com bordado tipo cheio e garantia de 06 meses.

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 27282617

Identificação: 00000000017953332000193100004320255

Quantidade: 11.00

Unidade: UN

UF: MG

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: AUTENTICA - BANDEIRAS E CONFECCOES LTDA

CNPJ: 02.671.101/0001-10

Porte: ME



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Preço (PNCP) [3]

R\$ 185,95

Órgão

MUNICIPIO DE JAPARATUBA MUNICIPIO DE JAPARATUBA

Objeto

Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde

Descrição

Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde / BANDEIRA DO BRASIL, 2 PANOS, MEDINDO 1,92 X 1,35 CM. TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 2 LADOS ESTAMPADOS OU BORDADOS, COSTURA. Especificação: BANDEIRA DO BRASIL, 2 PANOS, MEDINDO 1,92 X 1,35 CM. TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 2 LADOS ESTAMPADOS OU BORDADOS, COSTURA DUPLA COM ACABAMENTO EM LINHA DE NYLON, REFORÇADA NAS QUATRO PONTAS, POSSUI TRALHA COM DOIS ILHÓS, ESTAMPA DIGITAL, EXCELENTE RESOLUÇÃO, CORES VIVAS, LAVÁVEL, RECOMENDADO PARA USO EXTERNO INTERNO.

Dados

Data de homologação: 16/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27125770
Identificação: 00000000013093786000180100007720259
Quantidade: 21.00 **Unidade:** UND **UF:** SE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: GRAFICA STILOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 19.877.337/0001-00 **Porte:** ME

Item 4: Banner

Quantidade: 6.0000 UN
Descrição: Banner. Medidas 0,80cm largura x 1,20 m altura
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 78,49

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação empresa especializada no fornecimento de materiais para comunicação visual: Adesivos, Banners, Crachás, Faixas, Displays, Placas, Adesivação e afins, incluindo a criação da arte dos materiais solicitados, bem como a fixação dos mesmos, atendendo as necessidades do município de São José do Piauí, suas secretarias e órgãos.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação empresa especializada no fornecimento de materiais para comunicação visual: Adesivos, Banners, Crachás, Faixas, Displays, Placas, Adesivação e afins, incluindo a criação da arte dos materiais solicitados, bem com / Lote 1 - Fabricação de Letra em Acrílico Medindo 20cm

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27359039
Identificação: 000000000065538380001991000025202514
Quantidade: 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PI
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COLOR SYSTEMS COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 05.570.992/0001-06 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 121,30

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI

Objeto



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

[Portal de Compras Públicas] - Contratação empresa especializada no fornecimento de materiais para comunicação visual: Adesivos, Banners, Crachás, Faixas, Displays, Placas, Adesivação e afins, incluindo a criação da arte dos materiais solicitados, bem como a fixação dos mesmos, atendendo as necessidades do município de São José do Piauí, suas secretarias e órgãos.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação empresa especializada no fornecimento de materiais para comunicação visual: Adesivos, Banners, Crachás, Faixas, Displays, Placas, Adesivação e afins, incluindo a criação da arte dos materiais solicitados, bem com / Lote 1 - Confeção de Urna em Acrílico medindo 50cm

Dados			
Data de homologação:	25/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000065538380001991000025202511	Lote/Item:	27351030
Quantidade:	15.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	PI
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	Valor do frete:	R\$ 0,00
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	COLOR SYSTEMS COMUNICACAO VISUAL LTDA		
CNPJ:	05.570.992/0001-06	Porte:	EPP

Preço (PNCP) [3] R\$ 81,00

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA - FMEB FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA - FMEB

Objeto

SERVIÇO DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRAFICO.

Descrição

SERVIÇO DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRAFICO. / BANNER EM LONA DE 1,60X0, 90 MT, ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO, IMPRESSO E COLORIDO

Dados			
Data de homologação:	24/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000055262249000167100002520252	Lote/Item:	27370295
Quantidade:	10.00	Unidade:	SV
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	GO
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	Valor do frete:	R\$ 0,00
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	GRAFICA PREMIO COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS IMPRESSAO LTDA		
CNPJ:	40.870.928/0001-41	Porte:	ME

Item 5: Banner 2

Quantidade: 4.0000 UN
Descrição: Banner 2 medida 1,0 cm largura x 1,50m altura
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 130,00

Órgão

INSTITUTO AGUA E TERRA INSTITUTO AGUA E TERRA

Objeto

AQUISIÇÃO DE 2 BANNERS SIGA-NOS NAS REDES SOCIAIS, INCLUINDO QR CODES DASREDES SOCIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA OPERAÇÃO VERÃO E DEMAIS ATIVIDADES DONÚCLEO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL.

Descrição

AQUISIÇÃO DE 2 BANNERS SIGA-NOS NAS REDES SOCIAIS, INCLUINDO QR CODES DASREDES SOCIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA OPERAÇÃO VERÃO E DEMAIS ATIVIDADES DONÚCLEO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL. / 8301.90689-Banner, TIPO: Retangular, MATERIAL: Lona vinílica, DIMENSÃO: Altura: 120cm, Largura: 80cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Dados			
-------	--	--	--



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25731223
Identificação: 00000000068596162000178100010220251
Quantidade: 1.00 Unidade: Unitário UF: PR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DIGITAL SUL SIGNS COMUNICACAO VISUAL LTDA.
CNPJ: 11.195.987/0001-63 Porte: ME

Preço (PNCP) [2] R\$ 180,00

Órgão

MUNICIPIO DE AVELINO LOPES MUNICIPIO DE AVELINO LOPES

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e outros

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e outros / Lote 2 - Banner 100x150

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25714070
Identificação: 00000000065542810001001000009202559
Quantidade: 40.00 Unidade: Unidade UF: PI
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: 21.799.201 ATILA DOS SANTOS GAMA
CNPJ: 21.799.201/0001-70 Porte: ME

Preço (PNCP) [3] R\$ 130,00

Órgão

MUNICIPIO DE AVELINO LOPES MUNICIPIO DE AVELINO LOPES

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e outros

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e outros / Lote 2 - Banner 200x100

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25714069
Identificação: 00000000065542810001001000009202560
Quantidade: 50.00 Unidade: Unidade UF: PI
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: 21.799.201 ATILA DOS SANTOS GAMA
CNPJ: 21.799.201/0001-70 Porte: ME

Item 6: Banner 3

Quantidade: 2.0000 UN
Descrição: Banner 3. medida: 1,50cm de largura x 1,80 m altura



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 260,00**

Órgão

MUNICIPIO DE AVELINO LOPES MUNICIPIO DE AVELINO LOPES

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e outros

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e outros / Lote 3 - Banner 200cm x 100cm

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25714056
Identificação: 00000000655428100010010000092025145
Quantidade: 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PI
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 21.799.201 ATILA DOS SANTOS GAMA
CNPJ: 21.799.201/0001-70 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 240,00**

Órgão

MUNICIPIO DE MATUPA MUNICIPIO DE MATUPA

Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL (ADESIVOS, BANNERS, CRACHÁS, WIND BANNERS, LETRAS E PLACAS DE ACM, OUTDOORS, PELICULAS, PLACAS, TOLDOS, TOTEM, ENTRE OUTROS ITENS DO SEGMENTO

Descrição

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL (ADESIVOS, BANNERS, CRACHÁS, WIND BANNERS, LETRAS E PLACAS DE ACM, OUTDOORS, PELICULAS, PLACAS, TOLDOS, TOTEM, ENTRE OUTROS ITENS DO SEGMENTO / WIND BANNER PERSONALIZADO IMPRESSO 3 MTS DE ALTURA EM TECIDO POLIÉSTER FRENTE/VERSO, COSTURADO, HASTE EM ALUMÍNIO E BASE PLÁSTICA.

Dados

Data de homologação: 06/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24892273
Identificação: 00000000247721880001541000016202525
Quantidade: 19.00 **Unidade:** un - unidade **UF:** MT
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FLAGBANNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 43.531.856/0001-04 **Porte:** ME

Preço (TCE/PR) [3] **R\$ 269,08**

Órgão

MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico.

Descrição

Banner, lona 440gr, 3 x2,00m / Banner, lona 440gr, 3 x2,00m

Dados

Data de homologação: 26/08/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: TCE/PR **Código do item:** - **Lote/Item:** 21848243
Identificação: TCEPR-4114403424-150447623000185



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Quantidade: 35.00 Unidade: Unidade UF: PR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: TCE/PR Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -
Fornecedor

Razão Social: RB FLEXO LTDA
CNPJ: 50.447.623/0001-85 Porte: EPP

Item 7: Banner 4

Quantidade: 2.0000 UN
Descrição: Banner 4. medidas: 2,5 m largura x 2,5 cm altura
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 750,00

Órgão

MUNICIPIO DE RIO NEGRO MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto

Aquisição de banners para os eventos da Feira de Páscoa a Caminhada da Natureza.

Descrição

Aquisição de banners para os eventos da Feira de Páscoa a Caminhada da Natureza. / BANNER EM LONA<p>Tamanho: 2,5 metros (largura) x 4 metro (altura)</p><p>Material: Lona</p><p>Acabamento: Fosco (evita reflexo s e melhora aleituraemambientes</p><p>Iluminados: Distribuídos ao longo das bordas para facilitar afixação(sugestão:acada50cmouconformenecessidadeespecífica)</p><p>Impressão: Digital em alta resolução, com cores vivas enítidas.</p><p>Utilização: Ideal para eventos oficiais,campanhaspúblicasoucomunicação institucional.</p>

Dados

Data de homologação: 08/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 26984840
Identificação: 00000000076002641000147100007920252
Quantidade: 1.00 Unidade: UNIDADE (UN) UF: PR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -
Fornecedor

Razão Social: DD VISION SOLUCOES INTELIGENTES LTDA
CNPJ: 18.048.061/0001-94 Porte: ME

Preço (PNCP)[2] R\$ 650,00

Órgão

BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Objeto

Cartazes Mostruários e Placas de Identificação

Descrição

Cartazes Mostruários e Placas de Identificação / BANNER, em lona, nas dimensoes 3,00m x 2,00m, impressao com 4 x 0 cor.

Dados

Data de homologação: 21/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 24810043
Identificação: 00013937149000143100026720251820362
Quantidade: 40.00 Unidade: Un UF: BA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -
Fornecedor



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Razão Social: AV COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 22.879.760/0001-53 Porte: DEMAIS

Preço (PNCP) [3] R\$ 640,00

Órgão

UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL

Objeto

Registro de Preços para aquisição de impressos gráficos para atendimento às demandas da Universidade Municipal de São Caetano do Sul

Descrição

Registro de Preços para aquisição de impressos gráficos para atendimento às demandas da Universidade Municipal de São Caetano do Sul / BANNER DE 8,95 M LARGURA X 1,95 M ALTURA. EM LONA 4 X 0 CORES E IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO (720 x 1440 dpi). Dividido em 05 tiragens com artes diferentes.

Dados

Data de homologação: 27/01/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25156430
Identificação: 00000000044392215000170100005920244
Quantidade: 4.00 Unidade: Unidade UF: SP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 39.909.576/0001-01 Porte: EPP

Item 8: Banner 5

Quantidade: 2.0000 UNIDADE
Descrição: Banner 5: medidas 4,0m largura x 2,5 m altura
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 950,00

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA PRATA MUNICIPIO DE NOVA PRATA

Objeto

BANNER

Descrição

BANNER / BANNER IMPRESSO, DE BOA QUALIDADE

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 27398623
Identificação: 00000000091618439000138100050920251
Quantidade: 1.00 Unidade: UN UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CRIATIVA COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 52.323.743/0001-04 Porte: ME

Preço (PNCP) [2] R\$ 1.000,00

Órgão

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

Objeto

Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Gráficos, junto as Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA.

Descrição

Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Gráficos, junto as Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA. / CONFECÇÃO DE BANNER TIPO BACK DROP EM LONA BRILHO 440GR. IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

ILHÓS TAM. 2,00X 3,00M

Dados			
Data de homologação: 28/04/2025 - 00:00:00	Modalidade: 5	SRP: SIM	
Fonte: PNCP	Código do item: -	Lote/Item: 27432025	
Identificação: 00000000056487380001831000035202567			
Quantidade: 20.00	Unidade: Und	UF: MA	
Ajuste de frete: Não se aplica	Valor do frete: R\$ 0,00		
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca: -	Modelo: -		
Fornecedor			
Razão Social: E M SOUSA SERVICO GRAFICOS			
CNPJ: 34.560.157/0001-93	Porte: ME		

Preço (PNCP) [3] **R\$ 1.118,53**

Órgão

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

Objeto

Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Gráficos, junto as Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA.

Descrição

Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Gráficos, junto as Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA. / CONFECÇÃO DE BANNER TIPO FAIXADA EM LONA BRILHO 440GR. IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, APLICADA EM PLACA DE METALON TAM. 1,00X 5,00M

Dados			
Data de homologação: 28/04/2025 - 00:00:00	Modalidade: 5	SRP: SIM	
Fonte: PNCP	Código do item: -	Lote/Item: 27429262	
Identificação: 00000000056487380001831000035202586			
Quantidade: 12.00	Unidade: Und	UF: MA	
Ajuste de frete: Não se aplica	Valor do frete: R\$ 0,00		
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca: -	Modelo: -		
Fornecedor			
Razão Social: E M SOUSA SERVICO GRAFICOS			
CNPJ: 34.560.157/0001-93	Porte: ME		

Item 9: Bloco p/ requisição

Quantidade: 100.0000 BL
Descrição: Bloco p/ requisição. medindo: 10 x 15cm
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 13,46**

Órgão

MUNICIPIO DE TERRA BOA MUNICIPIO DE TERRA BOA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviços integrado de impressão, fornecimento de formulários, fichas, cadastros e outros produtos congêneres, para atendimento das necessidades das secretarias municipais.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviços integrado de impressão, fornecimento de formulários, fichas, cadastros e outros produtos congêneres, para atendimento das necessidades das secretarias municipais. / BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL CONTROLE DE ABASTECIMENTO, EM DUAS VIAS NUMERADAS, COM 50 FOLHAS, SENDO 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA ROSA, IMPRESSO PAPEL SULFITE 56G, PICOTADA AS DUAS VIAS E COM 2 GRAM

Dados			
Data de homologação: 30/04/2025 - 00:00:00	Modalidade: 5	SRP: NÃO	
Fonte: PNCP	Código do item: -	Lote/Item: 27502881	
Identificação: 00000000757937860001401000058202555			
Quantidade: 150.00	Unidade: Unidade	UF: PR	



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: RORRATO E SA LTDA

CNPJ: 78.435.989/0001-53

Porte: ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 12,00

Órgão

CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NORTE DO ESPIRITO SANTO CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NORTE DO ESPIRITO SANTO

Objeto

Solicitação para abertura de Dispensa de licitação para contratação de empresas especializada em fornecimento de materiais gráficos

Descrição

Solicitação para abertura de Dispensa de licitação para contratação de empresas especializada em fornecimento de materiais gráficos / BLOCO REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO papel 75g impressão em preto 11 colado

Dados

Data de homologação: 09/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 27175812

Identificação: 0000000003008926000111100001520256

Quantidade: 10.00

Unidade: bloco

UF: ES

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI

CNPJ: 27.740.877/0001-75

Porte: EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 12,00

Órgão

MUNICIPIO DE CAMBORIU MUNICIPIO DE CAMBORIU

Objeto

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos personalizados, para aquisição de blocos de Autorização Abastecimento de Combustíveis e blocos de Requisição de Material/Serviço e cartões de visita para atender às necessidades da Secretaria de Obras, conforme especificações, quantidades estimadas e condições estabelecidas.

Descrição

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos personalizados, para aquisição de blocos de Autorização Abastecimento de Combustíveis e blocos de Requisição de Material/Serviço e cartões de visita para atender às necessidades da Sec / BLOCO DE REQUISICÃO P/ FORNECIMENTO DE MATERIAIS 50X2 VIAS NO TAMANHO 10X15CM, PAPEL AUTOCOPY, NUMERADOS, PICOTADO, GRAMPEADO E COLADO CABEÇA.

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 26612443

Identificação: 00000000083102293000145100019120251

Quantidade: 100.00

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BESTGRAF LTDA

CNPJ: 04.568.338/0001-03

Porte: EPP

Item 10: Bolsa p/ congresso personalizada

Quantidade: 300.0000 UN

Descrição: Bolsa p/ congresso personalizada: tamanho 40 x 35 cm

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 40,00



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Confeção dos brindes e premiações que serão entregues na VOT do Ensino e na III Feira de Ciências CREAD/CMM.

Descrição

Confeção dos brindes e premiações que serão entregues na VOT do Ensino e na III Feira de Ciências CREAD/CMM. / Bolsa Transporte material: poliéster, dimensões: 65 x 20 x 40, aplicação: transporte material esportivo, características adicionais: tela de náilon e alça reforçada Descrição fiel do item de acordo com o processo: confecção de sacochila personalizada 30x50 para ofertar como brinde/premiação.

Dados			
Data de homologação:	20/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000000394452000103100697220252	Lote/Item:	25673342
Quantidade:	250.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	X PRESS SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA		
CNPJ:	17.868.778/0001-10	Porte:	EPP

Preço (PNCP) [2] R\$ 52,90

Órgão

MUNICIPIO DE RIO DO PIRES MUNICIPIO DE RIO DO PIRES

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de camisas, bolsa, estojo e caderno personalizados destinados aos participantes da jornada Pedagógica da Rede Municipal de Educação.

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de camisas, bolsa, estojo e caderno personalizados destinados aos participantes da jornada Pedagógica da Rede Municipal de Educação. / ITEM 01- BOLSAS TIPO PASTA MEDINDO 32 CM DE ALTURA X 38 CM COMPRIMENTO X 08 CM DE ESPESSURA EM ORION NA COR PRETA, COM BOLSO FRONTAL E UMA DIVISÓRIA PARA NOTEBOOK PERSONALIZADA PELA CONTRATADA, CONFORME ORIENTAÇÃO DEFINIDA NO ATO DA ORDEM DE COMPRA

Dados			
Data de homologação:	03/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	0
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00013783279000179100001220255202787	Lote/Item:	24937907
Quantidade:	250.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	FSG COMERCIO E CONSULTORIA LICITATORIA LTDA		
CNPJ:	54.974.490/0001-56	Porte:	EPP

Preço (PNCP) [3] R\$ 44,99

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto

Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais personalizados para atender as demandas da Semana Pedagógica, promovida pela Secretaria Municipal de Educação de Encanto/RN, visando qualificar as atividades formativas e instrucionais do evento.

Descrição

Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais personalizados para atender as demandas da Semana Pedagógica, promovida pela Secretaria Municipal de Educação de Encanto/RN, visando qualificar as atividades formativas e instrucionais do / Bolsa ecobag Oxford 40x40 com logo colorida personalizada

Dados			
Data de homologação:	11/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
		SRP:	NÃO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24972923
Identificação: 00000000030462580000108100000120251
Quantidade: 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407
CNPJ: 33.441.737/0001-07 **Porte:** ME

Item 11: Caneca personalizada

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Caneca personalizada. Porcelana, 300ml, layout gráfico.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 40,00

Órgão

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA

Objeto

- 100 (cem) canecas de cerâmica, contendo paisagens de locais e imóveis que representam o Estado de Sergipe e o logo da JFSE, devidamente embaladas em caixinha de papelão com alça; - 100 (cem) gravuras confeccionadas em azulejos pintados com motivos relacionados ao Estado de Sergipe (20x20cm); - 100 (cem) molduras em tom madeira com fundo de eucatex branco e placa em acrílico, com a logo da JFSE colada internamente na moldura (34,2x34,2cm), inclusa tampa de papelão Kraft; e a logo da JFSE.

Descrição

- 100 (cem) canecas de cerâmica, contendo paisagens de locais e imóveis que representam o Estado de Sergipe e o logo da JFSE, devidamente embaladas em caixinha de papelão com alça; - 100 (cem) gravuras confeccionadas em azulejos pintados com motivos re / Caneca Cerâmica altura: 9, capacidade: 300, características adicionais: com alça/personalizada/impressão 4/0, diâmetro: 8

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 28 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27272710
Identificação: 00000000000508903000188100345220241
Quantidade: 108.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 50.049.356 CLEBER DOS SANTOS TINTILIANO
CNPJ: 50.049.356/0001-98 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 39,50

Órgão

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DE PERNAMBUCO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DE PERNAMBUCO

Objeto

Aquisição de canecas personalizadas alusivas aos 60 anos da Regulamentação da Profissão do Profissional de Administração, para funcionários e colaboradores desta Autarquia Federal.

Descrição

Aquisição de canecas personalizadas alusivas aos 60 anos da Regulamentação da Profissão do Profissional de Administração, para funcionários e colaboradores desta Autarquia Federal. / Caneca Cerâmica capacidade: 350, características adicionais: personalizado

Dados

Data de homologação: 10/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27054551
Identificação: 00000000008089591000127100000420251
Quantidade: 35.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Fornecedor

Razão Social: EGON BARBOSA SILVA SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 34.990.087/0001-03 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 40,00

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Confecção dos brindes e premiações que serão entregues na VOT do Ensino e na III Feira de Ciências CREAD/CMM.

Descrição

Confecção dos brindes e premiações que serão entregues na VOT do Ensino e na III Feira de Ciências CREAD/CMM. / Caneca capacidade: 250, características adicionais: com alça, cor: branca, material: porcelana Descrição fiel do item de acordo com o processo: confecção caneca de porcelana personalizada para ofertar como brinde/premiação.

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25672956
Identificação: 0000000000394452000103100697220255
Quantidade: 150.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: X PRESS SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA
CNPJ: 17.868.778/0001-10 **Porte:** EPP

Item 12: Capa para Processo

Quantidade: 400.0000 UN
Descrição: Capa para Processo. Em papel off-set, cor preta.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 3,45

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINAS

Objeto

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Ref / CAPAS DE PROCESSO PAPEL 180 GRAMAS - COR AZUL

Dados

Data de homologação: 01/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27537457
Identificação: 00000000016087680001051000018202518
Quantidade: 6000.00 **Unidade:** UND **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: GRAFICA FENIX LTDA
CNPJ: 53.923.548/0001-70 **Porte:**

Preço (PNCP) [2]

R\$ 3,55

Órgão

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA/ES CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA/ES

Objeto



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Contratação de serviços gráficos envolvendo criação de layout, confecção do material gráfico, materiais de expediente de uso geral administrativo e material para apoio eventos e cursos, conforme necessidades de demandas do Cref22/ES

Descrição

Contratação de serviços gráficos envolvendo criação de layout, confecção do material gráfico, materiais de expediente de uso geral administrativo e material para apoio eventos e cursos, conforme necessidades de demandas do Cref22/ES / Capa Processo

Dados			
Data de homologação:	14/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000498463930001481000009202512	Lote/Item:	27078094
Quantidade:	2000.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: SERVITEC MANUTENCAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 41.001.483/0001-26 Porte: ME

Preço (PNCP) [3] R\$ 3,00

Órgão

MUNICIPIO DE IPUEIRAS MUNICIPIO DE IPUEIRAS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS CE

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS CE / CAPAS DE PROCESSOS 33X48CM Especificação : capas de processos, 33x48 cm, 1x0, cor, papel offset 75gr

Dados			
Data de homologação:	11/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00007680846000169100001620255290621	Lote/Item:	27172483
Quantidade:	48200.00	Unidade:	UNIDADE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: H. F. DA FONSECA
CNPJ: 46.552.093/0001-68 Porte: ME

Item 13: Copo personalizado

Quantidade: 150.0000 UN
Descrição: Copo personalizado. acrílico 350ml, layout gráfico.
Justificativas: -

Preço (FIESB) [1] R\$ 13,47

Órgão

Objeto

Contratação na modalidade sem disputa, para aquisição de copo isotérmico personalizado com logomarca do SENAI On. Conforme descrição no termo de referência.

Descrição

COPO ISOTÉRMICO PERSONALIZADO - COPO VIDRO PAREDE DUPLA 160ML (ACOMPANHA CAIXINHA EMBALAGEM - PERSONALIZAÇÃO DE LOGOMARCA COLORIDA ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DIGITAL DTF UV EM 1 LADO) / COPO ISOTÉRMICO PERSONALIZADO - COPO VIDRO PAREDE DUPLA 160ML (ACOMPANHA CAIXINHA EMBALAGEM - PERSONALIZAÇÃO DE LOGOMARCA COLORIDA ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DIGITAL DTF UV EM 1 LADO)

Dados			
Data de homologação:	26/03/2025 - 10:19:27	Modalidade:	Processo de contratação
Fonte:	FIESB	Código do item:	-
		Lote/Item:	26158223



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Identificação: 69562

Quantidade: 400.00

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: FIESB Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRINDESGERAIS LTDA - 47.727.282/0001-97

Porte:

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	BRINDESGERAIS LTDA - 47.727.282/0001-97		13,47	13,47
2	UNICA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.432.086/0001-10		16,00	16,00
3	BITL COMÉRCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA - 29.382.254		19,70	19,70

Preço (PNCP) [2]

R\$ 19,50

Órgão

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 4A REGIAO CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 4A REGIAO

Objeto

O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de empresa especializada no fornecimento de materiais promocionais personalizados, destinados a atender às necessidades institucionais do Conselho Regional de Biomedicina - 4ª Região (CRBM-4) durante o exercício de 2025.

Descrição

O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de empresa especializada no fornecimento de materiais promocionais personalizados, destinados a atender às necessidades institucionais / Copo material: fibra de bambu e polipropileno, capacidade: 500, características adicionais: com tampa, personalizado

Dados

Data de homologação: 07/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 26868003

Identificação: 00000000034639419000100100000720253

Quantidade: 100.00

Unidade: Unidade

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: 34.873.707 KYARA CRISTINE OLIVEIRA SERRAO

CNPJ: 34.873.707/0001-24

Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 19,90

Órgão

IMBITUBA CAMARA MUNICIPAL IMBITUBA CAMARA MUNICIPAL

Objeto

Aquisição aquisição de materiais de copa personalizados: 50 unidades de xícaras 50ml com pires, 10 xícaras 200ml com pires e 40 copos long drink vidro 320ml.

Descrição

Aquisição aquisição de materiais de copa personalizados: 50 unidades de xícaras 50ml com pires, 10 xícaras 200ml com pires e 40 copos long drink vidro 320ml. / copo vidro personalizado

Dados

Data de homologação: 24/02/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 24179199

Identificação: 00000000079680005000162100000820253

Quantidade: 40.00

Unidade: Unidade

UF: SC

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Razão Social: 37.655.870 MAYARA NASCIMENTO CRUZ
CNPJ: 37.655.870/0001-09 **Porte:** ME

Item 14: Carimbo automático

Quantidade: 5.0000 UN
Descrição: Carimbo automático, grande.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 70,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO

Objeto

COMPRA DIRETA - CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE CÓPIAS DE CHAVES, CARIMBOS E OUTROS ITENS CORRELATOS APÓS PROCESSO SICOM Nº 231/2025 DESERTO.

Descrição

COMPRA DIRETA - CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE CÓPIAS DE CHAVES, CARIMBOS E OUTROS ITENS CORRELATOS APÓS PROCESSO SICOM Nº 231/2025 DESERTO. / CARIMBO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, RESINA JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, Nº 303, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47MM X 14MM, COR PRETA E TINTA PRETA. COMPLETO

Dados

Data de homologação: 24/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27493223
Identificação: 00000000051857894000171100003420252
Quantidade: 5.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ELETROCHAVE HALLAL LTDA
CNPJ: 61.778.528/0001-80 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 67,00

Órgão

MUNICIPIO DE CANTAGALO MUNICIPIO DE CANTAGALO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR / CARIMBO AUTOMÁTICO 75X38 MM

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27275153
Identificação: 00078279981000145100003620251698091
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UN **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CELSO SCHNEIDER PIRES
CNPJ: 02.392.097/0001-50 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 78,90

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE PARAISO CAMARA MUNICIPAL DE PARAISO

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO-SC.

Descrição



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO-SC. / CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO
MEDIDAS 30mm X 69 mm

Dados			
Data de homologação:	16/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000010568101000117100001920253	Lote/Item:	27124436
Quantidade:	1.00	Unidade:	UNIDADE (UNIDADE)
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: D S A CHAVES LTDA
CNPJ: 53.089.257/0001-28 Porte: ME

Item 15: Carimbo Automático

Quantidade: 10.0000 UN
Descrição: Carimbo Automático. Médio.
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 68,50

Órgão

MUNICIPIO DE BAMBUI MUNICIPIO DE BAMBUI

Objeto

AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA AS SECRETARIAS DE GOVERNO E DE FAZENDA

Descrição

AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA AS SECRETARIAS DE GOVERNO E DE FAZENDA / CARIMBO AUTOMATICO TROTDAT PRINTY 4913 P4 COR: PRETO MEDIDA DA IMPRESSÃO 58X22MM.

Dados			
Data de homologação:	25/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000020920567000193100007820252	Lote/Item:	27356987
Quantidade:	1.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: SIMOES & DIAS IMPRESSOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 05.873.018/0001-11 Porte: EPP

Preço (PNCP)[2] R\$ 65,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE CACADOR CAMARA MUNICIPAL DE CACADOR

Objeto

Aquisição de carimbos.

Descrição

Aquisição de carimbos. / CARIMBO AUTOMÁTICO 4 X 4 CM

Dados			
Data de homologação:	23/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000000284689000123100004320252	Lote/Item:	27376724
Quantidade:	1.00	Unidade:	UNIDADE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: CLICHERIA CACADOR LTDA



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

CNPJ: 05.677.074/0001-80

Porte: EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 55,00

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

Objeto

AQUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMATICO PARA VÁRIAS SECRETÁRIAS.

Descrição

AQUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMATICO PARA VÁRIAS SECRETÁRIAS. / CARIMBO DATADOR DUPLO LINEAR ROTATIVO, FEITO EM BORRACHA RESISTENTE COM 5MM DE ALTURA DOS CARACTERES. DIMENSOES AREA IMPRESSAO: 5MM X 62MM (ALTURA X COMPRIMENTO CARIMBADO). FORMATO: DIA/MES/ANO - DIA/MES/ANO

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27281541
Identificação: 00000000056900848000121100004920257
Quantidade: 1.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TURBO SYSTEM COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 04.536.985/0001-25 **Porte:** ME

Item 16: Carimbo automático

Quantidade: 10.0000 UN

Descrição: Carimbo automático. Pequeno.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 50,00

Órgão

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 12 REGIAO CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 12 REGIAO

Objeto

O objeto da presente aquisição de 18 (dezoito) carimbos automáticos, para atender a demanda do Departamento de Protocolo e Atendimento (DEPATEN-12).

Descrição

O objeto da presente aquisição de 18 (dezoito) carimbos automáticos, para atender a demanda do Departamento de Protocolo e Atendimento (DEPATEN-12). / Carimbo Automático Quadrado (Numeração de processo) - 3,0cm x 3,0cm

Dados

Data de homologação: 28/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27414827
Identificação: 00000000001759984000151100001520254
Quantidade: 4.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA

CNPJ: 05.444.743/0001-74 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 68,50

Órgão

MUNICIPIO DE BAMBUI MUNICIPIO DE BAMBUI

Objeto

AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA AS SECRETARIAS DE GOVERNO E DE FAZENDA

Descrição

AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA AS SECRETARIAS DE GOVERNO E DE FAZENDA / CARIMBO AUTOMATICO TROTDAT PRINTY 4913 P4 COR: PRETO MEDIDA DA IMPRESSÃO 58X22MM.



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Dados			
Data de homologação:	25/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000020920567000193100007820252	Lote/Item:	27356987
Quantidade:	1.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	SIMOES & DIAS IMPRESSOS GRAFICOS LTDA		
CNPJ:	05.873.018/0001-11	Porte:	EPP

Preço (PNCP)[3]	R\$ 45,00
-------------------	-----------

Órgão

MUNICIPIO DE CANGUCU MUNICIPIO DE CANGUCU

Objeto

AQUISICAO DE CARIMBOS E BORRACHA PARA USO NO INCRA.

Descrição

AQUISICAO DE CARIMBOS E BORRACHA PARA USO NO INCRA. / CARIMBO AUTOMATICO NYKON N303 18 47 MM

Dados			
Data de homologação:	30/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000088861430000149100047820252	Lote/Item:	27504861
Quantidade:	3.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	PONTA DO LAPIS PAPELARIA LTDA		
CNPJ:	35.437.635/0001-35	Porte:	ME

Item 17: Cartaz	
-----------------	--

Quantidade: 1000.0000 UN
Descrição: Cartaz: OFFSET. papel couchê. A3
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]	R\$ 1,70
-------------------	----------

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GOIANDIRA - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GOIANDIRA - FME

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO, PARA UTILIZAÇÃO NA PREPARAÇÃO PARA O DESFILE DO ANIVERSARIO DE GOIANDIRA DE 94 ANOS, NA DATA DE 06 DE MAIO DE 2025, E PARA DEMAIS ATIVIDADES DAS ESCOLA SANTA MARIA GORETTI, UNIDADE I, II E III, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUSTIFICA-SE A AQUISIÇÃO PARA PREPARAÇÃO DE ATIVIDADES DAS ESCOLAS COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, O DESFILE E UM MOMENTO DE APRESENTAÇÃO DAS ESCOLA PARA A CIDADE DE GOIANDIRA, SENDO NECESSARIO ENFEITES E DECORAÇÃO PARA PREPARAÇÃO DESTE MOMENTO COM OS MUNICIPAIS. O MATERIAL PEDAGÓGICO É IMPORTANTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS PORQUE AJUDA OS ALUNOS A APRENDEREM, DESENVOLVE A CRIATIVIDADE E A COORDENAÇÃO MOTORA, E MOTIVA OS ESTUDANTES.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO, PARA UTILIZAÇÃO NA PREPARAÇÃO PARA O DESFILE DO ANIVERSARIO DE GOIANDIRA DE 94 ANOS, NA DATA DE 06 DE MAIO DE 2025, E PARA DEMAIS ATIVIDADES DAS ESCOLA SANTA MARIA GORETTI, UNIDADE I, II E III, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS A / FOLHA DE PAPEL CARTÃO CARTAZ CORES SORTIDAS 48X66CM

Dados			
Data de homologação:	30/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000446164740001381000064202513	Lote/Item:	27500208
Quantidade:	100.00	Unidade:	UNIDADE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
		UF:	GO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DEBORA & LIMA LTDA

CNPJ: 12.344.397/0001-18

Porte: ME

Preço (BBMNET) [2]

R\$ 1,35

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES

Objeto

CARTAZ 31X44 CM, COCHÊ 250G., POLICROMIA

Descrição

CARTAZ 31X44 CM, COCHÊ 250G., POLICROMIA / CARTAZ 31X44 CM, COCHÊ 250G., POLICROMIA

Dados

Data de homologação: 24/04/2025 - 17:49:33

Modalidade: PREGÃO (SETOR PÚBLICO)

SRP: NÃO

Fonte: BBMNET

Código do item:

Lote/Item: 27476281

Identificação: BBMNET-21-92a1385e-870f-42d7-b066-0a15f1f10fbb

Quantidade: 20000.00

Unidade: UNIDADE

UF: PI

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Modelo:

BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA

CNPJ: 11.717.623/0001-04

Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	J. G. GRAFICA E EDITORA LTDA	11717623000104	1,35	1,35
2	SS GRAFICA IND E COM LTDA	13136807000106	2,90	2,90
3	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	2,95	2,95

Preço (PNCP) [3]

R\$ 1,50

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas do 47º BI.

Descrição

Prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas do 47º BI. / Cartaz material: papel couchê brilho, gramatura: 180, tipo acabamento: corte simples, tamanho: 32 x 45 Cartaz Material: Papel Couchê Brilho, Gramatura: 180 G/M2, Tipo Acabamento: Corte Simples, Tamanho: 30x21 4X4 Tipo: folder com até duas dobras)

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 - 00:00:00

Modalidade: 19

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 27336329

Identificação: 00000000000394452000103100908320253

Quantidade: 500.00

Unidade: Unidade

UF: MS

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177

CNPJ: 39.874.744/0001-70

Porte: ME

Item 18: Cartaz

Quantidade: 1000.0000 UN

Descrição: Cartaz: offset. papel couchê F4

Justificativas: -



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Preço (PNCP) [1]

R\$ 1,70

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GOIANDIRA - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GOIANDIRA - FME

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO, PARA UTILIZAÇÃO NA PREPARAÇÃO PARA O DESFILE DO ANIVERSARIO DE GOIANDIRA DE 94 ANOS, NA DATA DE 06 DE MAIO DE 2025, E PARA DEMAIS ATIVIDADES DAS ESCOLA SANTA MARIA GORETTI, UNIDADE I, II E III, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUSTIFICA-SE A AQUISIÇÃO PARA PREPARAÇÃO DE ATIVIDADES DAS ESCOLAS COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, O DESFILE E UM MOMENTO DE APRESENTAÇÃO DAS ESCOLA PARA A CIDADE DE GOIANDIRA, SENDO NECESSARIO ENFEITES E DECORAÇÃO PARA PREPARAÇÃO DESTE MOMENTO COM OS MUNICIPES. O MATERIAL PEDAGÓGICO É IMPORTANTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS PORQUE AJUDA OS ALUNOS A APRENDEREM, DESENVOLVE A CRIATIVIDADE E A COORDENAÇÃO MOTORA, E MOTIVA OS ESTUDANTES.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO, PARA UTILIZAÇÃO NA PREPARAÇÃO PARA O DESFILE DO ANIVERSARIO DE GOIANDIRA DE 94 ANOS, NA DATA DE 06 DE MAIO DE 2025, E PARA DEMAIS ATIVIDADES DAS ESCOLA SANTA MARIA GORETTI, UNIDADE I, II E III, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS A / FOLHA DE PAPEL CARTÃO CARTAZ CORES SORTIDAS 48X66CM

Dados

Data de homologação: 30/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27500208
Identificação: 00000000446164740001381000064202513
Quantidade: 100.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DEBORA & LIMA LTDA
CNPJ: 12.344.397/0001-18 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 1,50

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas do 47º BI.

Descrição

Prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas do 47º BI. / Cartaz material: papel couchê brilho, gramatura: 180, tipo acabamento: corte simples, tamanho: 32 x 45 Cartaz Material: Papel Couchê Brilho, Gramatura: 180 G/M2, Tipo Acabamento: Corte Simples, Tamanho: 30x21 4X4 Tipo: folder com até duas dobras)

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27336329
Identificação: 00000000000394452000103100908320253
Quantidade: 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177
CNPJ: 39.874.744/0001-70 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 2,38

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS CAMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS

Objeto

Formação de registro de preços para a aquisição, futura e eventual, parcelada, de material gráfico, placas de homenagens, prismas de mesa e outros, conforme necessidades da Câmara Municipal e dos projetos por ela desenvolvidos.

Descrição

Formação de registro de preços para a aquisição, futura e eventual, parcelada, de material gráfico, placas de homenagens, prismas de mesa e outros,



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

conforme necessidades da Câmara Municipal e dos projetos por ela desenvolvidos. / CARTAZ A2Confecção de cartaz A2 (aproximadamente 42x59,4cm) em papel couchê brilho 90g ou superior e impressão em 4x0 cores. Arte fornecida pela contratante.

Dados			
Data de homologação:	22/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000004837539000150100000720252	Lote/Item:	27300039
Quantidade:	300.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	MG
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU
CNPJ: 22.460.312/0001-10 Porte: ME

Item 19: Crachá pvc 9x5cm

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Crachá: material pvc. tamanho 9x5cm.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 26,00

Órgão

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO

Objeto

AQUISIÇÃO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO

Descrição

AQUISIÇÃO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO / CRACHÁ PVC 0,76mm IMP. TERM. COLORIDO/COLORIDODados de impressão serão repassados por funcionário da GFI.Centro de custo: 01.05.02.001 Dotação orçamentária: 33.90.30.099

Dados			
Data de homologação:	28/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000062624580000145100006420251	Lote/Item:	27490588
Quantidade:	20.00	Unidade:	UNIDADE
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	SP
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: ARTCARDS CARTOES E ACESSO EIRELI
CNPJ: 06.108.913/0001-02 Porte: EPP

Preço (PNCP) [2] R\$ 25,00

Órgão

RIO DO SUL CAMARA DE VEREADORES RIO DO SUL CAMARA DE VEREADORES

Objeto

Confecção de crachás de identificação para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rio do Sul (com registro de preços).

Descrição

Confecção de crachás de identificação para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rio do Sul (com registro de preços). / Crachá PVC frente e verso. Cor grafite e amarelo. Medindo aprox. 8,6x5,4cm. Com prendedor tipo cordão na cor preta com aprox. 2 cm de largura.Conforme arte e dados disponibilizados pela Câmara Municipal

Dados			
Data de homologação:	10/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000083622985000114100001220251	Lote/Item:	27202680
Quantidade:	26.00	Unidade:	Unidade (UN.)
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	SC
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Fornecedor

Razão Social: RECOPY COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 07.589.769/0001-36 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 22,00**

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE RESENDE CAMARA MUNICIPAL DE RESENDE

Objeto

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO E SERVIÇOS CORRELATOS

Descrição

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO E SERVIÇOS CORRELATOS / Cartão Identificação material: pvc, comprimento: 80, largura: 120, tipo impressão: personalizada, espessura: 75, aplicação: confecção crachás

Dados

Data de homologação: 15/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27195554
Identificação: 00000000032504664000184100001020254
Quantidade: 34.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ECOO POINT SERVICOS DE PAISAGISMO E GRAFICA LTDA
CNPJ: 12.997.528/0001-66 **Porte:** ME

Item 20: Envelope

Quantidade: 1000.0000 UN
Descrição: Envelope. tamanho A4, colorido.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 2,99**

Órgão

ESTADO DA BAHIA ESTADO DA BAHIA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE ESCRITÓRIO, Salvador e Região Metropolitana.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE ESCRITÓRIO, Salvador e Região Metropolitana. / ENVELOPE, timbrado, saco pequeno, em papel kraft ouro, 80 g/m², dimensoes 176 x 250 mm (L x A), com tolerancia de ate -2%, com Brasao e Timbre Governo do Estado da Bahia, impressao off-set na cor preta. EMBALAGEM: Pacote com 10 unidades. CARACTERISTICAS DO TIMBRE: Fonte: Arial negrito e italico, em caixa alta Tamanho: 16, com iniciais tamanho 20. ROTULAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legivel e indelevel), com no minimo: Nome/CNPJ do fabricante, quantidade e dimensao. Atender a(s) portaria(s) e norma(s) INMETRO e ABNT vigente(s).>> Ref. SAEB => 75.40.00.00180502-9

Dados

Data de homologação: 30/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27496019
Identificação: 00001393703200016010001332025230001
Quantidade: 3000.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA
CNPJ: 40.553.425/0001-42 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2] **R\$ 1,99**

Órgão

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

Objeto



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Aquisição de Materiais de Escritório

Descrição

Aquisição de Materiais de Escritório / Envelope

Dados			
Data de homologação:	30/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000630255300001041001167202517	Lote/Item:	27498295
Quantidade:	280.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	SP
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: RD PAPEIS & EPI LTDA
CNPJ: 08.822.824/0001-59 Porte: ME

Preço (PNCP)[3] R\$ 2,20

Órgão

MUNICIPIO DE TERRA BOA MUNICIPIO DE TERRA BOA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviços integrado de impressão, fornecimento de formulários, fichas, cadastros e outros produtos congêneres, para atendimento das necessidades das secretarias municipais.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviços integrado de impressão, fornecimento de formulários, fichas, cadastros e outros produtos congêneres, para atendimento das necessidades das secretarias municipais. / IMPRESSÃO DO TIMBRE DO HOSPITAL (RAIO X) NA COR PRETO EM ENVELOPE MEDINDO 37 X 45CM - UNIDADE - TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.

Dados			
Data de homologação:	30/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000757937860001401000058202532	Lote/Item:	27502890
Quantidade:	1000.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	PR
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: RORRATO E SA LTDA
CNPJ: 78.435.989/0001-53 Porte: ME

Item 21: Estojo personalizado

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Estojo personalizado. tam. 9 cm alt x 20 cm larg.
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 23,00

Órgão

MUNICIPIO DE SUMARE MUNICIPIO DE SUMARE

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONCEN.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONCEN. / ESTOJO ESCOLAR COM TAMANHO MÍNIMO DE 21X8X7 CM NA COR AZUL ROYAL, COM ESTRUTURA EM VIÉS EM PVC PARA DAR FORMATO AO ESTOJO NA COR BRANCO, FECHAMENTO COM ZÍPER E 1 CURSOR BRANCA. ALÇAS LATERAIS EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO NA COR AZUL PARA FACILITAR A ABERTURA COM 3 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE LARGURA. ACABAMENTO INTERNO EM TNT AZUL, SEGUINDO O MESMO TOM DO TECIDO, PARA NÃO MACHUCAR A MÃO DO ALUNO. IMPRESSÃO EM 1 COR NOS DOIS LADOS DO ESTOJO NA COR BRANCA. ETIQUETA INTERNA DO FORNECEDOR CONFORME NORMAS VIGENTES. TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE +/- 1 CM. (PERSONALIZADO CONFORME A ARTE A SER FORNECIDA PELO MUNICÍPIO CONTRATANTE).



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Dados			
Data de homologação:	16/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	28
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000045787660000100100002420258	Lote/Item:	27123056
Quantidade:	22103.00	Unidade:	UNIDADE (UN)
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA		
CNPJ:	30.213.258/0001-37	Porte:	ME

Preço (PNCP) [2] R\$ 23,00

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto

Registro de Preço para aquisição de kits de materiais escolares para os alunos matriculados na rede municipal de ensino, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Bom Jardim/PE.

Descrição

Registro de Preço para aquisição de kits de materiais escolares para os alunos matriculados na rede municipal de ensino, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Bom Jardim/PE. / Estojo escolar personalizado - Estojo escolar ecológico, dupla face, retangular, com dimensões de 211mm (largura) x 75mm (profundidade) x 42mm (altura) e espessura aproximada de 1,4 mm, injetado em polipropileno (PP) biodegradável, deverá apresentar superfície lisa, sem formas pontiagudas ou bordas cortantes, composto por duas tampas na cor azul translúcido e compartimento dupla face com divisórias para guarda dos artigos escolares, tais como, lápis, caneta, apontador, compasso, clips, giz de cera etc, os corpos são fixados um ao outro por espécie de dobradiça e com trava de fechamento. O estojo deverá ser personalizado com processo de impressão UV colorida, com tintas atóxicas, livres de solventes e resistentes ao uso prolongado. O arquivo digital para impressão será fornecido. O estojo deverá ser fabricado através do processo de injeção termoplástica de grãos de polipropileno (PP) acrescentado aditivo biodegradável, em conformidade com o padrão de testes ASTM 6954-04, norma BS 8472, com comprovação através de declaração do fabricante ou importador da resina biodegradável. Juntamente com as amostras o licitante deverá apresentar laudos laboratoriais, atestando o atendimento dos requisitos das normas ABNT NBR 15.236:2021 (toxicologia) e da norma ABNT NBR 16.040:2020 (isenção de ftalatos), além de laudo atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (BPA FREE) emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO. Deverá constar impresso no produto a inscrição DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VENDA PROIBIDA. Obrigatória certificação compulsória do inmetro. CATMAT 319535.

Dados			
Data de homologação:	24/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000303916530001001000026202427	Lote/Item:	25983406
Quantidade:	10560.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	GRAFICA FONSECA LTDA		
CNPJ:	08.513.512/0001-63	Porte:	EPP

Preço (PNCP) [3] R\$ 22,00

Órgão

MUNICIPIO DE SURUBIM MUNICIPIO DE SURUBIM

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de Material Escolar em formato de Kits personalizados, a serem distribuídos gratuitamente aos alunos matriculados e professores da rede municipal de ensino de Surubim PE.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de Material Escolar em formato de Kits personalizados, a serem distribuídos gratuitamente aos alunos matriculados e professores da rede municipal de ensino de Surubim PE. / Lote 1 - ESTOJO ESCOLAR: - Estojo Personalizado - Estojo rígido e resistente, confeccionado em PP (POLIPROPILENO), na cor verde, medindo aproximadamente 208mm x 134mm x 50mm, com uma divisória interna transversal. Fechamento com trava frontal e dobradiças reforçadas que suportem o uso intenso e prolongado. Tampa com painel rebaixado, contendo personalização com temas infantis. O vencedor deverá entregar juntos as amostras o certificação do INMETRO e apresentar



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

laudos emitido por laboratório credenciado no INMETRO que comprove a conformidade com os requisitos de toxicológicos atestando isenção de ftálicos, metais pesados, conforme a norma ABNT NBR 15.236:2021 (Segurança de Artigos Escolares) e 16.040:2020 (Determinação de Plastificantes Ftálicos por Cromatografia Gasosa), bem como laudo atestando níveis aceitáveis de Bisfenol-a (BPA-FREE).

Dados			
Data de homologação:	19/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000113618620001661000005202513	Lote/Item:	24698483
Quantidade:	1500.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: GRAFICA FONSECA LTDA
CNPJ: 08.513.512/0001-63 Porte: EPP

Item 22: Folder A3

Quantidade: 500.0000 UN
Descrição: Folder A3. OFFSET
Justificativas: -

Preço (TCE/PR)[1]

R\$ 1,69

Órgão

MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SEGUINTE SERVIÇOS SOB DEMANDA: CONFECÇÃO DE BANNERS, PLOTAGEM E CÓPIAS DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS, IMPRESSÃO DIRETA EM CHAPAS DE ACRÍLICO, ENCADERNAÇÕES EM CAPA DURA E PVC COM ESPIRAL, CONFECÇÃO DE FOLDERS, CRACHÁS PARA EVENTOS, CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, ADESIVOS E TRANSFERS COM IMPRESSÃO EM CAMISETAS, CANETAS PERSONALIZADAS, FOTOCÓPIAS E IMPRESSÃO COLORIDA, PRETO E BRANCO EM A3 E A4 PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.

Descrição

CAT SERV - SERVIÇO DE IMPRESSÃO - Impressão colorida em papel offset 180g, formato A4. / CAT SERV - SERVIÇO DE IMPRESSÃO - Impressão colorida em papel offset 180g, formato A4.

Dados			
Data de homologação:	15/07/2024 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	TCE/PR	Código do item:	-
Identificação:	TCEPR-411990754-185004729000199	Lote/Item:	21925478
Quantidade:	10000.00	Unidade:	Outras Unidades e Medidas
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	TCE/PR Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: JAIR MANARIM & CIA LTDA
CNPJ: 85.004.729/0001-99 Porte: EPP

Preço (LICITAÇÕES-E)[2]

R\$ 1,78

Órgão

MUNICIPIO DE TERESINA MUNICIPIO DE TERESINA

Objeto

Folder Informativo A3 - tresdobras. 4x4 cores, papel couchefosco 150 gramas, frente e verso;com imagens variadas. PedidoMinimo de 1000 unidades-COTA EXCLUSIVA

Descrição

Folder Informativo A3 - tresdobras. 4x4 cores, papel couchefosco 150 gramas, frente e verso;com imagens variadas. PedidoMinimo de 1000 unidades-COTA EXCLUSIVA / Folder Informativo A3 - tresdobras. 4x4 cores, papel couchefosco 150 gramas, frente e verso;com imagens variadas. PedidoMinimo de 1000 unidades- COTA EXCLUSIVA

Dados			
Data de homologação:	19/07/2024 - 11:22:31	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Fonte: LICITAÇÕES-E Código do item: - Lote/Item: 17922849
Identificação: 1049555-27
Quantidade: 5000.00 Unidade: UN UF: PI
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.
Marca: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação. Modelo: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: AYER FELIPE DE FARIA NETO
CNPJ: 21.183.741/0001-25 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	GRAFICA IMPRESSUS LTDA		4,29	4,29
2	J G GRAFICA E EDITORA LTDA		4,29	4,29
3	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA		4,29	4,29
4	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME		4,29	4,29
5	RB FLEXO LTDA		4,29	4,29
6	J R PESSOA FILHO LTDA		4,29	4,29
7	VIEIRA & OLIVEIRA GRAFICA LTDA		4,29	4,29
8	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA - EPP		4,29	4,29
9	AYER FELIPE DE FARIA NETO - ME		5,00	5,00
10	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTD		200,00	200,00

Preço (PNCP)[3]

R\$ 1,40

Órgão

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MACRO REGIAO DO SULDE MINAS CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MACRO REGIAO DO SULDE MINAS

Objeto

Contratação de empresa especializada para a produção de material gráfico personalizado e informativo do CISSUL/SAMU

Descrição

Contratação de empresa especializada para a produção de material gráfico personalizado e informativo do CISSUL/SAMU / FOLDER SAMU (192) TAMANHO: A3 (297 X 420 MM) COM DUAS DOBRAS PAPEL COUCHÊ 300GCOM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO E VERNIZ LOCALIZADO FRENTE E VERSO. COLORIDO - 4X4 FRENTE E VERSO.

Dados

Data de homologação: 24/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 24904772
Identificação: 00000000013985869000184100001520251
Quantidade: 6000.00 Unidade: UN UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI
CNPJ: 07.193.034/0001-99 Porte: ME

Item 23: Folder A4

Quantidade: 2000.0000 UN
Descrição: Folder A4. OFFSET, papel couchê 115g
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 1,10

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA

Objeto

Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos, conforme demanda das Secretarias Municipais de Nova Boa Vista/RS.

Descrição

Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos, conforme demanda das Secretarias Municipais de Nova Boa Vista/RS. / Folder



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

A4, 2 vincos, 4x4, papel couchê 150gr, colorido frente e verso

Dados			
Data de homologação:	16/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	6
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000947040610001831000048202566	Lote/Item:	27120788
Quantidade:	1500.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	RS
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: MICHELE TAIS MANN BERGMANN
CNPJ: 41.244.330/0001-00 **Porte:** ME

Preço (Portal de Compras Públicas) [2] **R\$ 1,18**

Órgão

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre - Prefeitura Municipal de Pouso Alegre Prefeitura Municipal de Pouso Alegre - Prefeitura Municipal de Pouso Alegre

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS.

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS. / FOLDER REVISTA - TAMANHO: A4 (FECHADO) 12 PAGINAS - MIOLO COUCHÉ BRILHO 115G CORES 4 X 4 - CAPA COUCHÉ BRILHO 150G VERNIZ TOTAL - CORES 4 X 4 - ACABAMENTO EM GRAMPO.

Dados			
Data de homologação:	11/02/2025 - 14:43:24	Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	-
Identificação:	352974 48 17705	Lote/Item:	24025698
Quantidade:	25000.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	MG
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	N/C	Modelo:	N/C
Fornecedor			

Razão Social: SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI
CNPJ: 31.719.674/0001-74 **Porte:** ME

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	EURICO JOAO COELHO	22526058000106	1,19	1,19
2	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	07193034000199	15,00	15,00
3	AVOHAI EVENTOS LTDA	08804604000100	5,00	4,00
4	Gráfica Iguazu Ltda	20949657000107	9,00	3,00
5	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17615848000128	10.000,00	10.000,00
6	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA	08347602000121	8,88	8,88
7	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	31719674000174	1.000,00	1,18
8	DAYS FAGUNDES DE FIGUEIREDO	08875827000150	28,00	28,00
9	RB FLEXO LTDA	50447623000185	4,80	2,99
10	BELLA'S GRAFICA EIRELI	17915708000175	7,80	7,80
11	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	57844938000105	25,00	25,00
12	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA	40851729000196	32,89	32,89
13	CONDOR PRINT LTDA	38480498000100	1,50	1,50
14	CASTELO GRAFICA E EDITORA LTDA	19607649000101	3,38	3,38

Preço (PNCP) [3] **R\$ 1,20**

Órgão

MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS

Objeto

Sistema de Registro de Preços para futura prestação de serviços gráficos, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal, como órgão



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

gerenciador, e demais órgãos participantes, Estado de Sergipe, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.

Descrição

Sistema de Registro de Preços para futura prestação de serviços gráficos, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal, como órgão gerenciador, e demais órgãos participantes, Estado de Sergipe, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo / FOLDER 4X4 CORES, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115G, TAMANHO A4, ARTE INCLUSA.

Dados			
Data de homologação:	29/11/2024 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00013110218000140100001020241548689	Lote/Item:	25658129
Quantidade:	19000.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: RB FLEXO LTDA

CNPJ: 50.447.623/0001-85

Porte: EPP

Item 24: Backdrop

Quantidade: 1.0000 UN

Descrição: Backdrop. Metalon, medindo 2,5 largura x 3,0 altura.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 1.500,00

Órgão

CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MUNIC.REG LG SUL MINAS CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MUNIC.REG LG SUL MINAS

Objeto

O registro de preço, para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender às demandas das ações de educação permanente, seminários, congressos e demais eventos institucionais promovidos ou apoiados pelo CISLAGOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição

O registro de preço, para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender às demandas das ações de educação permanente, seminários, congressos e demais eventos institucionais promovidos ou apoiados pelo CISLAGOS, conforme condições, quan / PAINEL PANTOGRAFICO TIPO BACKDROP: estrutura sanfonada em alumínio ou aço leve com pintura eletrostática, de fácil montagem e transporte. Acompanha revestimento em lona vinílica ou tecido tensionado, com impressão digital em alta resolução (mínimo 720 dpi), conforme arte personalizada fornecida pela contratante. Fixação por velcro, fímã ou sistema similar. Dimensões aproximadas: 2,50 m (largura) x 2,50 m (altura) ou conforme especificação do evento. Inclui bolsa de transporte com alça. Ideal para compor cenários de eventos, stands e cerimônias institucionais.

Dados			
Data de homologação:	25/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000001243423000103100000620254	Lote/Item:	27492607
Quantidade:	2.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI

CNPJ: 07.193.034/0001-99

Porte: ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 1.848,00

Órgão

MUNICIPIO DE MERUOCA/CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE MERUOCA/CAMARA MUNICIPAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PERSONALIZADO DE ACORDO COM AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PERSONALIZADO DE ACORDO COM AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA /



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Backdrop banner personalizado, medindo 200cm x 200cm, para as diversas atividades da Câmara Municipal de Meruoca.

Dados			
Data de homologação:	04/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000350483960001211000008202516	Lote/Item:	26818386
Quantidade:	1.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	FUNDICAO SOBRALENSE LTDA		
CNPJ:	03.399.427/0001-00	Porte:	ME

Preço (PNCP)[3] **R\$ 1.800,00**

Órgão

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

Objeto

Aquisição de material de comunicação visual: backdrop para ser instalado na sala plenária da sede do CRO-MS.

Descrição

Aquisição de material de comunicação visual: backdrop para ser instalado na sala plenária da sede do CRO-MS. / Paineis Anúncio características adicionais: conforme modelo, comprimento: 4, cor: prata, formato: retangular, largura: 2, material estrutura: metalon, material revestimento: lona, tipo: painel moldura

Dados			
Data de homologação:	21/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000003965407000141100001120251	Lote/Item:	25724945
Quantidade:	1.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	ROSECLER PORTO ALEGRE TOMASI BATISTON		
CNPJ:	30.758.629/0001-66	Porte:	ME

Item 25: Panfletos

Quantidade: 2000.0000 UN
Descrição: Panfletos A6. 10,5 X 14,8 cm
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 1,68**

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINAS

Objeto

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Ref / PANFLETO COLORIDO GRANDE PAPEL COUCHÊ - COLORIDO

Dados			
Data de homologação:	01/05/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000016087680001051000018202528	Lote/Item:	27537331
Quantidade:	10000.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Marca: - Modelo: -
Fornecedor

Razão Social: DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA
CNPJ: 55.800.178/0001-09 Porte: ME

Preço (PNCP)[2] R\$ 1,40

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINAS

Objeto

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Ref / PANFLETOS P/CAMPANHAS PAPEL COUCHÊ - COLORIDO

Dados

Data de homologação: 01/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 27537354
Identificação: 00000000016087680001051000018202588
Quantidade: 10000.00 Unidade: UND. UF: MA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA
CNPJ: 55.800.178/0001-09 Porte: ME

Preço (PNCP)[3] R\$ 1,44

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINAS

Objeto

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Ref / PANFLETOS COLORIDO MEDIO PAPEL COUCHÊ - COLORIDO

Dados

Data de homologação: 01/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 27537218
Identificação: 00000000016087680001051000018202529
Quantidade: 10000.00 Unidade: UND. UF: MA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA
CNPJ: 55.800.178/0001-09 Porte: ME

Item 26: Pasta personalizada

Quantidade: 200.0000 UN
Descrição: Pasta personalizada. couchê C2S 250 g. 30 cm x 21 cm.
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 5,06

Órgão



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

CAMARA MUNICIPAL DE POTIM CAMARA MUNICIPAL DE POTIM

Objeto

O presente Termo tem como objeto a aquisição, POR REGISTRO DE PREÇOS de PASTA PERSONALIZADA TIPO 'PASTA EVENTOS' - reabertura

Descrição

O presente Termo tem como objeto a aquisição, POR REGISTRO DE PREÇOS de PASTA PERSONALIZADA TIPO 'PASTA EVENTOS' - reabertura / Pasta Eventos

Dados			
Data de homologação:	29/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000065043713000188100002320251	Lote/Item:	27488552
Quantidade:	100.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 54.064.037/0001-02 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 5,10**

Órgão

MUNICIPIO DE SAO GONCALO DOS CAMPOS MUNICIPIO DE SAO GONCALO DOS CAMPOS

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA. / Pasta tipo Zip Zap, material em PVC transparente, fechamento com zip zap, personalizado, apropriado para eventos, 36cm de largura x 26cm altura. Características adicionais: Impressão personalizada em até 06 cores (frente ou verso) com arte fornecida pelo município, no tamanho de até 30x25.

Dados			
Data de homologação:	22/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000140606020001491000051202510233	Lote/Item:	27286473
Quantidade:	820.00	Unidade:	UNIDADE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: ALEA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 12.011.917/0001-70 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3] **R\$ 9,67**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto

AQUISIÇÃO DE PASTAS PERSONALIZADAS E CRACHÁS PARA O 8º CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição

AQUISIÇÃO DE PASTAS PERSONALIZADAS E CRACHÁS PARA O 8º CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE / PASTAS PERSONALIZADAS SEM BOLSO a4 LAMINAÇÃO BRILHO COM LOGO 22 X 30

Dados			
Data de homologação:	25/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000004244525000123100003920251	Lote/Item:	27514770
Quantidade:	60.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: 23.554.596 MATHEUS EDUARDO FERREIRA

CNPJ: 23.554.596/0001-77

Porte: ME

Item 27: Placa de identificação interna

Quantidade: 50.0000 UN

Descrição:

Placa de identificação interna, metal inox, comprimento x largura: 25cm x 7,5 cm

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 40,00

Órgão

MUNICIPIO DE IPE MUNICIPIO DE IPE

Objeto

REFERENTE AQUISICAO DE PLACAS DE IDENTIFICACAO INTERNA DAS FARMACIAS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE VILA SAO PAULO E VILA SEGREDO

Descrição

REFERENTE AQUISICAO DE PLACAS DE IDENTIFICACAO INTERNA DAS FARMACIAS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE VILA SAO PAULO E VILA SEGREDO / PLACA INDICATIVA

Dados

Data de homologação: 28/11/2024 - 00:00:00

Modalidade: 0

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 23431163

Identificação: 00000000090544511000167100292420241

Quantidade: 2.00

Unidade: Unidade und

UF: RS

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CRIATIVA ARTE E DESIGN LTDA

CNPJ: 92.322.817/0001-02

Porte: ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 35,00

Órgão

MUNICIPIO DE CAMBORIU MUNICIPIO DE CAMBORIU

Objeto

SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, OBJETIVANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DE FORMA PADRONIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES, SETORES E SALAS DE ATENDIMENTO, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS DE VIDROS DA DELEGACIA CIVIL DE CAMBORIÚ. CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERENCIA.

Descrição

SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, OBJETIVANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DE FORMA PADRONIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES, SETORES E SALAS DE ATENDIMENTO, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS DE / PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA 3MM DE ESPESSURA, COM IMPRESSÃO UV (ULTRA VIOLETA) EM ALTA RESOLUÇÃO DIRETAMENTE NA PLACA, ÁREA DE COBERTURA DE 100%, NÃO SENDO ACEITO ADESIVO COM IMPRESSÃO APLICADO NA PLACA, SENDO A FIXAÇÃO DA MESMA FEITA COM FITA DUPLA FACE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM AS NOMENCLATURAS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONFECCIONADAS DE ACORDO COM O PADRÃO VISUAL DA POLÍCIA CIVIL ANEXO. MEDIDAS: 07CM X 07CM NOMENCLATURAS: NÚMEROS 01 , 02 , 03 , ETC (EXEMPLOS)

Dados

Data de homologação: 12/11/2024 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 25387215

Identificação: 00000000083102293000145100025220243

Quantidade: 100.00

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Razão Social: JOSE AUGUSTO BERTAN DA SILVA
CNPJ: 12.426.716/0001-34 Porte: ME

Preço (ComprasGov BR) [3] R\$ 33,00

Órgão

COMPANHIA MUN.DE HAB.E INCLUSAO PRODUTIVA COMPANHIA MUN.DE HAB.E INCLUSAO PRODUTIVA

Objeto

Aquisição de Equipamentos de Prevenção e Combate a Incêndio para a Sede da Companhia Municipal de Habitação e Inclusão Produtiva (EMCASA).

Descrição

Placa Identificação / Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Comprimento: 300 MM, Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Espessura: 2 MM, Largura: 150 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita.

Dados

Data de homologação: 04/10/2024 - 15:10:00 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Fonte: ComprasGov BR Código do item: - Lote/Item: 22443853
Identificação: GOVBR-13900009290576
Quantidade: 1.00 Unidade: Unidade UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: visual Modelo: visual

Fornecedor

Razão Social: FGS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 39.988.022/0001-47 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	FGS COMERCIAL LTDA	39988022000147	33,00	33,00
2	PROJETOS E ESTRUTURAS MOCELLIN LTDA	52213084000145	34,00	34,00

Item 28: Placa de identificação externa

Quantidade: 20.0000 UN

Descrição:

Placa de identificação externa. material PVC. medindo 20 cm altura x 60 cm largura.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 37,00

Órgão

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto

O objeto do presente termo de referência é a aquisição de material de comunicação, através da contratação de empresa especializada para realizar a confecção e instalação de material de divulgação informativos e de advertência, como placas rodoviárias; aquisição de material gráfico de apoio à fiscalização, como placas de PVC e adesivos; assim como confecção de folders e pôster informativos e educativos. Além desses elementos, a aquisição de indumentária que identifique os gestores e fiscais nas ações externas, como bonés, camisas e coletes, com a estampa de identificação da logo do Programa e dos órgãos responsáveis (SEAS e INEA).

Descrição

O objeto do presente termo de referência é a aquisição de material de comunicação, através da contratação de empresa especializada para realizar a confecção e instalação de material de divulgação informativos e de advertência, como placas rodoviárias; aqu / LARGURA: 30 CM, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, ALTURA: 52 CM, TRATAMENTO: N/D, ESPESSURA: 3 MM, APLICACAO: PLACA DE IDENTIFICACAO VISUAL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 26614856
Identificação: 00000000042498600000171100775720242
Quantidade: 3000.00 Unidade: UN UF: RJ
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

CNPJ: 34.577.443/0001-61 Porte: ME

Preço (PNCP) [2] R\$ 38,00

Órgão

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para a realização de serviços gráficos diversos para o Simae.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para a realização de serviços gráficos diversos para o Simae. / Lote 2 - Placa em chapas de ACM, espessura mínima de 3mm, conforme Termo de Referência. - Placa em chapas de ACM, espessura mínima de 3mm, para identificação externa das unidades operacionais do Simae. A placa conterá texto, na cor azul royal, e logotipo do Simae, e a disposição de acordo com a arte que será enviada pelo Simae. A impressão deverá ser em vinil adesivo na cor azul e fundo na cor branca, acabamento em verniz automotivo. Dimensão da placa: 400x200mm.

Dados

Data de homologação: 27/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 24188898
Identificação: 00000000084591890000143100000720255
Quantidade: 20.00 Unidade: Unidade UF: SC
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MILENA P. ROVADOSKI
CNPJ: 36.607.662/0001-71 Porte: ME

Preço (Portal de Compras Públicas) [3] R\$ 44,00

Órgão

Prefeitura Municipal de Gravataí - Divisão de Compras e Licitações Prefeitura Municipal de Gravataí - Divisão de Compras e Licitações

Objeto

Aquisição de Materiais de Sinalização Visual

Descrição

Aquisição de Materiais de Sinalização Visual / Placa de identificação /"Externa"/. (conforme termo de referência)

Dados

Data de homologação: 30/10/2024 - 12:32:32 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 24246184
Identificação: 330642 2 1196109
Quantidade: 50.00 Unidade: UN UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: propria/proprio Modelo: placa

Fornecedor

Razão Social: C R EMPRESA DE PUBLICIDADE LTDA
CNPJ: 04.686.737/0001-60 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CUBO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	30708896000129	46,00	46,00
2	C R EMPRESA DE PUBLICIDADE LTDA	04686737000160	46,00	44,00
3	DIPAR FERRAGENS LTDA	16868674000142	10.000,00	10.000,00

Item 29: Placa em acrílico

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Placa em acrílico : medindo 13cm altura x 40 cm largura
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 39,40

Órgão

MUNICIPIO DE GUARAREMA MUNICIPIO DE GUARAREMA



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Objeto

REGISTRO DE PREÇO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS PARA DATA CENTER E INFORMÁTICA

Descrição

REGISTRO DE PREÇO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS PARA DATA CENTER E INFORMÁTICA / PLACA DE ACRILICO 400X400MM

Dados			
Data de homologação:	14/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000004652326200013110000872025106	Lote/Item:	27104528
Quantidade:	10.00	Unidade:	PEÇAS
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: NET TELECOM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.597.289/0001-29 Porte: DEMAIS

Preço (PNCP)[2] R\$ 38,00

Órgão

MUNICIPIO DE MERUOCA/CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE MERUOCA/CAMARA MUNICIPAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE ITENS HONORÍFICOS E MATERIAIS DE RECONHECIMENTO INSTITUCIONAL, DESTINADOS À VALORIZAÇÃO DE PERSONALIDADES, SERVIDORES E MEMBROS DA COMUNIDADE, CONFORME AS DEMANDAS PROTOCOLARES E INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA

Descrição

AQUISIÇÃO DE ITENS HONORÍFICOS E MATERIAIS DE RECONHECIMENTO INSTITUCIONAL, DESTINADOS À VALORIZAÇÃO DE PERSONALIDADES, SERVIDORES E MEMBROS DA COMUNIDADE, CONFORME AS DEMANDAS PROTOCOLARES E INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA / Placa de acrílico para identificação de sala medindo 32cm x 8cm

Dados			
Data de homologação:	04/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000350483960001211000009202510	Lote/Item:	26815378
Quantidade:	20.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: FUNDICAO SOBRALENSE LTDA
CNPJ: 03.399.427/0001-00 Porte: ME

Preço (PNCP)[3] R\$ 45,00

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA

Objeto

Contratação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual- IFPA Campus Breves.

Descrição

Contratação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual- IFPA Campus Breves. / Placa Identificação material: acrílico, comprimento: 19, altura: 20, fundo: azul, gravação: alto relevo e braille, características adicionais 1: conforme modelo do órgão

Dados			
Data de homologação:	04/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000010763998000130100002820253	Lote/Item:	26820359
Quantidade:	50.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Razão Social: AGENCIA GOES IMPRESSAO DIGITAL LTDA
CNPJ: 28.117.172/0001-69 Porte: ME

Item 30: Placa em acrílico adesivado

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Placa em acrílico adesivado. tamanho 15 x 21cm.
Justificativas: -

Preço (LICITAÇÕES-E) [1]

R\$ 39,70

Órgão

MUNICIPIO DE TERESINA MUNICIPIO DE TERESINA

Objeto

Placa de Identificacao emAcrilico Adesivado medindo40x10cm com fita dupla face eaplicacao.- COTA EXCLUSIVA

Descrição

Placa de Identificacao emAcrilico Adesivado medindo40x10cm com fita dupla face eaplicacao.- COTA EXCLUSIVA / Placa de Identificacao emAcrilico Adesivado medindo40x10cm com fita dupla face eaplicacao.- COTA EXCLUSIVA

Dados

Data de homologação: 19/07/2024 - 11:10:16 Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Fonte: LICITAÇÕES-E Código do item: - Lote/Item: 17922868
Identificação: 1049555-29
Quantidade: 200.00 Unidade: UN UF: PI
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.
Marca: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação. Modelo: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: J R PESSOA FILHO EIRELI

CNPJ: 02.939.111/0001-93 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	J G GRAFICA E EDITORA LTDA		48,30	48,30
2	J R PESSOA FILHO LTDA		48,30	48,30
3	VIEIRA & OLIVEIRA GRAFICA LTDA		48,30	48,30

Preço (PNCP) [2]

R\$ 45,00

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA

Objeto

Contratação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual- IFPA Campus Breves.

Descrição

Contratação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual- IFPA Campus Breves. / Placa Identificação material: acrílico, comprimento: 19, altura: 20, fundo: azul, gravação: alto relevo e braille, características adicionais 1: conforme modelo do órgão

Dados

Data de homologação: 04/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 26820359
Identificação: 00000000010763998000130100002820253
Quantidade: 50.00 Unidade: Unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: AGENCIA GOES IMPRESSAO DIGITAL LTDA

CNPJ: 28.117.172/0001-69 Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 60,90

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Objeto

AQUISIÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM A SERVIDORES

Descrição

AQUISIÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM A SERVIDORES / Placa Homenagem material placa: aço escovado, comprimento placa: 14,5, largura da placa: 10, material revestimento externo: veludo, material revestimento interno: veludo, características adicionais: placa fixada em acrílico preto (15,5cm x 11cm x 3, espessura placa: 1

Dados			
Data de homologação:	29/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000048031918000124100092120251	Lote/Item:	27539671
Quantidade:	6.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: 50.617.371 DANIELA MARQUEZIM AZNAR COSINE

CNPJ: 50.617.371/0001-95 Porte: ME

Item 31: Requisição para combustível

Quantidade: 150.0000 BL
Descrição: Requisição para combustível. formato 32. bloco c/100 fls.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 13,46

Órgão

MUNICIPIO DE TERRA BOA MUNICIPIO DE TERRA BOA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviços integrado de impressão, fornecimento de formulários, fichas, cadastros e outros produtos congêneres, para atendimento das necessidades das secretarias municipais.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviços integrado de impressão, fornecimento de formulários, fichas, cadastros e outros produtos congêneres, para atendimento das necessidades das secretarias municipais. / BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL CONTROLE DE ABASTECIMENTO, EM DUAS VIAS NUMERADAS, COM 50 FOLHAS, SENDO 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA ROSA, IMPRESSO PAPEL SULFITE 56G, PICOTADA AS DUAS VIAS E COM 2 GRAM

Dados			
Data de homologação:	30/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000757937860001401000058202555	Lote/Item:	27502881
Quantidade:	150.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: RORRATO E SA LTDA

CNPJ: 78.435.989/0001-53 Porte: ME

Preço (PNCP) [2] R\$ 15,00

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA COLINAS MUNICIPIO DE NOVA COLINAS

Objeto

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Ref / REQUISIÇÃO DE EXAMES PAPEL 70 GRAMAS - COR AZUL, C/100 FLS.



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

Dados			
Data de homologação: 01/05/2025 - 00:00:00	Modalidade: 5	SRP: SIM	
Fonte: PNCP	Código do item: -	Lote/Item: 27537500	
Identificação: 00000000016087680001051000018202574			
Quantidade: 200.00	Unidade: BL	UF: MA	
Ajuste de frete: Não se aplica	Valor do frete: R\$ 0,00		
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca: -	Modelo: -		

Fornecedor			
Razão Social: SELMA S TELES PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA			
CNPJ: 05.222.115/0001-44	Porte: ME		

Preço (PNCP) [3] **R\$ 15,00**

Órgão

MUNICÍPIO DE NOVA COLINAS MUNICÍPIO DE NOVA COLINAS

Objeto

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Ref / REQUISICÃO DE NOTIFICAÇÃO DE RECETTA PAPEL 70 GRAMAS - COR AZUL, C/100FLS.

Dados			
Data de homologação: 01/05/2025 - 00:00:00	Modalidade: 5	SRP: SIM	
Fonte: PNCP	Código do item: -	Lote/Item: 27537292	
Identificação: 000000000160876800010510000182025101			
Quantidade: 60.00	Unidade: BL	UF: MA	
Ajuste de frete: Não se aplica	Valor do frete: R\$ 0,00		
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca: -	Modelo: -		

Fornecedor			
Razão Social: SELMA S TELES PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA			
CNPJ: 05.222.115/0001-44	Porte: ME		

Observações Gerais da Cotação

Sem Observações

Laudo da Cotação

Importante - O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acordãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES

21.799.201 ATILA DOS SANTOS GAMA

CNPJ: 21799201000170
EMAIL: atilagama@bol.com.br
TELEFONE: (89) 8101-0843
ENDEREÇO: AVENIDA BOM JESUS - 485, CENTRO. AVELINO LOPES/PI - 64.965-000

23.554.596 MATHEUS EDUARDO FERREIRA

CNPJ: 23554596000177
EMAIL: masgraficarapida@hotmail.com
TELEFONE: (62) 9967-4514
ENDEREÇO: AVENIDA TEOTONIO FERNANDES GRACAS - SN, QUADRA C, LOTE 01, LOJA 02, CENTRO. SAO JOAO D'ALIANCA/GO - 73.760-000

34.873.707 KYARA CRISTINE OLIVEIRA SERRAO

CNPJ: 34873707000124
EMAIL: kyaracristine123@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8033-5805
ENDEREÇO: TRAVESSA MONTE ALEGRE - 408, CIDADE VELHA. BELEM/PA - 66.023-040

37.655.870 MAYARA NASCIMENTO CRUZ

CNPJ: 37655870000109
EMAIL: may-zimba@hotmail.com
TELEFONE: (48) 9693-9029
ENDEREÇO: 11A RUA NEREU RAMOS - 733, SALA 05;TERREO, CENTRO. IMBITUBA/SC - 88.780-000

50.049.356 CLEBER DOS SANTOS TINTILIANO

CNPJ: 50049356000198
EMAIL: aguaregia_@hotmail.com
TELEFONE: (79) 9932-1074
ENDEREÇO: RUA ELIZA CORREIA OLIVEIRA - 1697, COND MAR DE ARUANA II BLOCO FAROL AP 303, ARUANA. ARACAJU/SE - 49.000-596

50.617.371 DANIELA MARQUEZIM AZNAR COSINE

CNPJ: 50617371000195
EMAIL: danielacosine@gmail.com
TELEFONE: (14) 9960-1293
ENDEREÇO: RUA APIACA - 235, RESIDENCIAL RESERVA TUPA. TUPA/SP - 17.607-585

AGENCIA GOES IMPRESSAO DIGITAL LTDA

CNPJ: 28117172000169
EMAIL: agenciadoesdesigner@gmail.com
TELEFONE: (91) 9243-3059
ENDEREÇO: AVENIDA MELGACO - 227, CENTRO. BREVES/PA - 68.800-000

ALEA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 12011917000170
EMAIL: aleacomercial@gmail.com
TELEFONE: (75) 3021-0321
ENDEREÇO: R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO - 179, SOBRADINHO. FEIRA DE SANTANA/BA - 44021115

ARTCARDS CARTOES E ACESSO EIRELI

CNPJ: 06108913000102
EMAIL: artcards@artcards.com.br
TELEFONE: (11) 3872-7899
ENDEREÇO: PC NOSSA SENHORA DO CARMO - 15, POMPEIA. SAO PAULO/SP - 5023020

ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO LTDA

CNPJ: 26499877000162



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

EMAIL: assetecontabilidade@hotmail.com
TELEFONE: (88) 3518-1567
ENDEREÇO: RUA FILOMENA ALVES VIEIRA - SN, TATAIRA. DEPUTADO TRAPUAN PINHEIRO/CE - 63.645-000

AUTENTICA - BANDEIRAS E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 02671101000110
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (031) 3273-1977
ENDEREÇO: R MARIO FILHO - 456, A, APARECIDA. BELO HORIZONTE/MG - 31.235-180

AV COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 22879760000153
EMAIL: financeiro@blueartes.com.br
TELEFONE: (71) 4103-0900
ENDEREÇO: RUA SILVEIRA MARTINS - 3057, PAVMTOSUBSOLO, SABOEIRO. SALVADOR/BA - 41.180-005

AYER FELIPE DE FARIA NETO

CNPJ: 21183741000125
EMAIL: habilidadecontabil@yahoo.com.br
TELEFONE: (34) 3235-4163
ENDEREÇO: AVENIDA AFONSO PENA - 3268, CENTRO. UBERLÂNDIA/MG - 38.400-128

BESTGRAF LTDA

CNPJ: 04568338000103
EMAIL: contato@bestgraf.com.br
TELEFONE: (47) 3264-0181 / (47) 3637-031
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE - 460, VILA REAL. BALNEARIO CAMBORIU/SC - 88.337-155

C R EMPRESA DE PUBLICIDADE LTDA

CNPJ: 04686737000160
EMAIL: imaggem@brturbo.com.br
TELEFONE: (51) 3718-1901 / (51) 9701-8155
ENDEREÇO: R ROBERTO GRUENDLING - 417, CENTRO. VERA CRUZ/RS - 96.880-000

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

CNPJ: 40553425000142
EMAIL: jrstroehner@gm.com.br
TELEFONE: (51) 3637-2900
ENDEREÇO: R ESBALDINO STAUDT - 197, ARROIO FELIZ. FELIZ/RS - 95.770-000

CELSO SCHNEIDER PIRES

CNPJ: 02392097000150
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (42) 3636-2001 / (42) 9125-4772
ENDEREÇO: R DOZE DE MAIO - 674, SALA 06, CENTRO. CANTAGALO/PR - 85.160-000

CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA

CNPJ: 05444743000174
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (62) 3261-7229
ENDEREÇO: AV D - 620, QUADRAH10 LOTE 21, SETOR OESTE. GOIANIA/GO - 74.140-160

CLICHERIA CACADOR LTDA

CNPJ: 05677074000180
EMAIL: informatica@clicheriacacador.com.br
TELEFONE: (49) 3563-4067
ENDEREÇO: RUA ESTADOS UNIDOS - 200, SALA 01, SORGATTO. CACADOR/SC - 89.503-402



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

COLOR SYSTEMS COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 05570992000106
EMAIL: mouroa180@hotmail.com
TELEFONE: (89) 9985-1105
ENDEREÇO: AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA - 735, A, BOMBA. PICOS/PI - 64.601-382

COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA

CNPJ: 30213258000137
EMAIL: fbastosauditores@terra.com.br
TELEFONE: (11) 2492-2763
ENDEREÇO: R GERALDO CRESPO - 122, JARDIM D'ABRIL. SAO PAULO/SP - 05.399-040

CRIATIVA ARTE E DESIGN LTDA

CNPJ: 92322817000102
EMAIL: gcnativaaprado@gmail.com
TELEFONE: (54) 3293-1122
ENDEREÇO: R LUIZA BOCCHESI - 67, SALA 04, CENTRO. ANTONIO PRADO/RS - 95.250-000

CRIATIVA COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 52323743000104
EMAIL: maryhlacerdac@gmail.com
TELEFONE: (54) 9116-1768 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA ANDRADE NEVES - 106, FUNDOS, CENTRO. VERANOPOLIS/RS - 95.330-000

D S A CHAVES LTDA

CNPJ: 53089257000128
EMAIL: carimbosmanancial@gmail.com
TELEFONE: (41) 9888-5944 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA GREGÓRIO DE MATOS - 370, CASA 03 COND SAO LOURENCO I, SÃO LOURENÇO. CURITIBA/PR - 82.200-110

DD VISION SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

CNPJ: 18048061000194
EMAIL: dalpramfa@yahoo.com.br
TELEFONE: (47) 3642-1976
ENDEREÇO: RUA IGNACIO KALINOWSKI - 117, VOLTA GRANDE. RIO NEGRO/PR - 83.880-000

DEBORA & LIMA LTDA

CNPJ: 12344397000118
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (64) 3462-2011
ENDEREÇO: R SINFRONIO MARTINS TEIXEIRA - 34, SETOR CENTRAL. GOIANDIRA/GO - 75.740-000

DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177

CNPJ: 39874744000170
EMAIL: diegoaspgo@gmail.com
TELEFONE: (61) 8256-0691
ENDEREÇO: Q QUADRA 2 CONJUNTO E - 113, SETOR NORTE (GAMA). BRASILIA/DF - 72.430-205

DIGITAL SUL SIGNS COMUNICACAO VISUAL LTDA.

CNPJ: 11195987000163
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (41) 3569-2151
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE KENNEDY - 3744, PORTAO. CURITIBA/PR - 80.610-010

DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI

CNPJ: 27740877000175
EMAIL: financeirodigrapel@gmail.com
TELEFONE: (28) 3322-2299 / (28) 3522-8518



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

ENDEREÇO: RUA CORINA CAIADO FRANCA - 20A22, CORAMARA. CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES - 29.313-350

DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA

CNPJ: 55800178000109
EMAIL: malhariamay@gmail.com
TELEFONE: (99) 9953-7221 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: R GOVERNADOR JOSE SARNEY - 01, CENTRO. SAMBAIBA/MA - 65.830-000

E M SOUSA SERVICO GRAFICOS

CNPJ: 34560157000193
EMAIL: r.rcontabilidade10@gmail.com
TELEFONE: (98) 9845-1310
ENDEREÇO: RUA PADRE MORORO - 390, LOJA 104, CENTRO. IPU/CE - 62.250-000

ECO POINT SERVICOS DE PAISAGISMO E GRAFICA LTDA

CNPJ: 12997528000166
EMAIL: ecoopointpaisagismo@gmail.com
TELEFONE: (24) 3357-3670 / (21) 8848-7866 / (21) 2691-8902
ENDEREÇO: AVENIDA TOCANTINS - 219, LOTE 47, MORADA CONTORNO. RESENDE/RJ - 27.525-662

EGON BARBOSA SILVA SERVICOS GRAFICOS LTDA

CNPJ: 34990087000103
EMAIL: contato@graficacolorgraf.com.br
TELEFONE: (81) 3471-2642
ENDEREÇO: RUA CACHOEIRA - 100, APTO 0101 EDF MONTE CLARO E APTO 103 TERREO, IMBIRIBEIRA. RECIFE/PE - 51.200-040

ELETROCHAVE HALLAL LTDA

CNPJ: 61778528000180
EMAIL: telegoldriopreto@hotmail.com
TELEFONE: (17) 3234-3561 / (17) 2353-543
ENDEREÇO: RUA SILVA JARDIM - 3348-B, CENTRO. SAO JOSE DO RIO PRETO/SP - 15.010-060

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407

CNPJ: 33441737000107
EMAIL: sac.cores@hotmail.com
TELEFONE: (84) 9632-4899
ENDEREÇO: RUA JOSE ALVES DE QUEIROZ - 254, ANEXO 01, ALUIZIO DIOGENES. PAU DOS FERROS/RN - 59.900-000

FGS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 39988022000147
EMAIL: fernandoseiler@hotmail.com
TELEFONE: (47) 8843-8652
ENDEREÇO: R QUINZE DE NOVEMBRO - 7143, SALA 08, VILA NOVA. JOINVILLE/SC - 89.237-003

FLAGBANNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 43531856000104
EMAIL: contato@flagbanner.com.br
TELEFONE: (62) 3284-7866
ENDEREÇO: RUA GONCALVES DIAS - S/N, QUADRA66 LOTE 1 SALA 3 SJ 1, CIDADE SATELITE SAO LUIZ. APARECIDA DE GOIANIA/GO - 74.920-540

FSG COMERCIO E CONSULTORIA LICITATORIA LTDA

CNPJ: 54974490000156
EMAIL: contato@acertha.com.br
TELEFONE: (41) 3098-3747 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA PORTO VELHO - 323, BRCAO 1, COSTEIRA. SAO JOSE DOS PINHAIS/PR - 83.015-190

FUNDICAO SOBRALENSE LTDA

CNPJ: 03399427000100



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

EMAIL: fsobralense@hotmail.com
TELEFONE: (88) 3613-1019
ENDEREÇO: AVENIDA HUMBERTO MENDONCA LOPES - 841, ANTIGO 67, ALTO DO CRISTO. SOBRAL/CE - 62.010-970

GRAFICA FENIX LTDA

CNPJ: 53923548000170
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

GRAFICA FONSECA LTDA

CNPJ: 08513512000163
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (81) 3634-1281 / (81) 3634-1281
ENDEREÇO: R JOAO BATISTA - 89, CENTRO. SURUBIM/PE - 55.750-000

GRAFICA GRAFITEG LTDA

CNPJ: 07389211000107
EMAIL: criativa@criativaartgraf.com
TELEFONE: (51) 3547-1500 / (51) 5471-020
ENDEREÇO: AVENIDA BORGES DE MEDEIROS - 2002, SALA 02, CENTRO. ROLANTE/RS - 95.690-000

GRAFICA PREMIO COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS IMPRESSAO LTDA

CNPJ: 40870928000141
EMAIL: graficapremio5@gmail.com
TELEFONE: (65) 3686-0106
ENDEREÇO: R DO PONCE - 18, CANELAS. VARZEA GRANDE/MT - 78.135-136

GRAFICA STILOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 19877337000100
EMAIL: aelson.contabeis@hotmail.com
TELEFONE: (79) 9914-6780
ENDEREÇO: RUA A-1 - 81, COMPLEXO JARDIM. NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE - 49.160-000

GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI

CNPJ: 07193034000199
EMAIL: grafik.ns@gmail.com
TELEFONE: (37) 3262-2534 / (37) 3234-1499
ENDEREÇO: RUA BAHIA - 731, MARILIA. LAGOA DA PRATA/MG - 35.590-000

GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 58600411000106
EMAIL: sinalcom82@gmail.com
TELEFONE: (31) 8712-4474
ENDEREÇO: R SUEZ - 128, GLORIA. BELO HORIZONTE/MG - 30.880-110

H. F. DA FONSECA

CNPJ: 46552093000168
EMAIL: graficacriativanovarussas@hotmail.com
TELEFONE: (88) 9791-6772 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA TENENTE RAIMUNDO DO VALE - 587, PATRONATO. NOVA RUSSAS/CE - 62.200-000

HAINZENREDER & ZIEMBOWICZ LTDA

CNPJ: 12011025000170
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (55) 3313-2474
ENDEREÇO: R ANTUNES RIBAS - 2252, SALA 02, CENTRO. SANTO ANGELO/RS - 98.803-230



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

J R PESSOA FILHO EIRELI

CNPJ: 02939111000193
EMAIL: vipnegocios2020@gmail.com
TELEFONE: (86) 9906-8909
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS - 178, SALA A/B, CENTRO. TIMON/MA - 65.630-120

J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA

CNPJ: 11717623000104
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (86) 3222-2533
ENDEREÇO: R RIACHUELO - 134, CENTRO. TERESINA/PI - 64.000-050

JAIR MANARIM & CIA LTDA

CNPJ: 85004729000199
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: R CORONEL BITTENCOURT - 689, CENTRO. PONTA GROSSA/PR - 84.010-290

JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU

CNPJ: 22460312000110
EMAIL: joavitoroabreu@hotmail.com
TELEFONE: (35) 9140-8196
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MANOEL PEREIRA FILHO - 203, CRUZEIRO. ANDRELANDIA/MG - 37.300-000

JOSE AUGUSTO BERTAN DA SILVA

CNPJ: 12426716000134
EMAIL: contato.foscar@gmail.com
TELEFONE: (47) 3363-8185 / (47) 8462-5827
ENDEREÇO: R 2550 - 895, CENTRO. BALNEARIO CAMBORIU/SC - 88.330-390

L.HENRIQUE DE MOURA & CIA LTDA

CNPJ: 08901040000116
EMAIL: luizhenrique@lojasmedia.com.br
TELEFONE: (64) 3430-3040 / (64) 9204-0492 / (64) 3430-3040
ENDEREÇO: AVENIDA EQUADOR - 480, DONA MÁROLINA. ITUMBIARA/GO - 75.535-035

MICHELE TAIS MANN BERGMANN

CNPJ: 41244330000100
EMAIL: rotinei@terra.com.br
TELEFONE: (54) 9906-9815 / (54) 3331-8174
ENDEREÇO: R MATO GROSSO - 273, SALA ANEXO, ORIENTAL. CARAZINHO/RS - 99.500-000

MILENA P. ROVADOSKI

CNPJ: 36607662000171
EMAIL: escritoriosanremo@gmail.com
TELEFONE: (49) 3648-0138 / (49) 3648-0690 / (49) 3648-0138
ENDEREÇO: RUA INDEPENDENCIA - 568, CENTRO. CAIBI/SC - 89.888-000

NET TELECOM INFORMATICA LTDA

CNPJ: 04597289000129
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AV ARMANDO ITALO SETTI - 1.036, BAETA NEVES. SAO BERNARDO DO CAMPO/SP - 09.760-281

NOVO DESIGN JV LTDA

CNPJ: 17361151000178
EMAIL: grapel@dgnet.com.br
TELEFONE: (54) 3332-3893



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

ENDEREÇO: R ALVORADA - 161, SALA 02, BOA VISTA. NAO-ME-TOQUE/RS - 99.470-000

OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA

CNPJ: 54064037000102
EMAIL: graficaott@gmail.com
TELEFONE: (51) 3043-2475 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA AGUA TURQUESA (LOT IBIZA) - 506, MORADA DO VALE II. GRAVATAI/RS - 94.120-202

PONTA DO LAPIS PAPELARIA LTDA

CNPJ: 35437635000135
EMAIL: andrieleschellin@hotmail.com
TELEFONE: (53) 3252-1866
ENDEREÇO: RUA JULIO DE CASTILHOS - 1076, APT 101, CENTRO. CANGUCU/RS - 96.600-000

RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA

CNPJ: 34577443000161
EMAIL: rafaeldagrafica@gmail.com
TELEFONE: (11) 4800-4291
ENDEREÇO: RUA ITINGUCU - 1072, TERREO1078, VILA RE. SAO PAULO/SP - 03.658-000

RB FLEXO LTDA

CNPJ: 50447623000185
EMAIL: societario@sattvacontroladoria.com.br
TELEFONE: (34) 3255-7440
ENDEREÇO: R OROZIMBO RIBEIRO - 635, SALA 01, SANTA MONICA. UBERLANDIA/MG - 38.408-242

RD PAPEIS & EPI LTDA

CNPJ: 08822824000159
EMAIL: financelro@karismapapeis.com.br
TELEFONE: (19) 3495-4003 / (19) 3404-9200
ENDEREÇO: R ORLANDO MODOLO - 1371, FUNDOSFUNDOS, JARDIM OLGA VERONI. LIMEIRA/SP - 13.487-162

RECOPY COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 07589769000136
EMAIL: marcio@recopycom.com.br
TELEFONE: (47) 3522-2125 / (47) 8849-5454 / (47) 5220-736
ENDEREÇO: RUA DAS INDUSTRIAS - 113, FUNDO CANOAS. RIO DO SUL/SC - 89.163-566

RORRATO E SA LTDA

CNPJ: 78435989000153
EMAIL: ervino@start.com.br
TELEFONE: (0044) 0523-4027
ENDEREÇO: AV CAPITAO INDIO BANDEIRA - 2020, CENTRO. CAMPO MOURAO/PR - 87.301-000

ROSECLER PORTO ALEGRE TOMASI BATISTON

CNPJ: 30758629000166
EMAIL: trindadec@hotmail.com
TELEFONE: (67) 3027-2445
ENDEREÇO: RUA OASIS - 57, CORONEL ANTONINO. CAMPO GRANDE/MS - 79.022-050

SELMA S TELES PRODUcoes GRAFICAS LTDA

CNPJ: 05222115000144
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (99) 3541-7704
ENDEREÇO: R CEARA - 419, A, SETOR INDUSTRIAL. BALSAS/MA - 65.800-000

SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI

CNPJ: 31719674000174



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Fábio Brito de Sousa
Matrícula: 100018-7

EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (31) 9957-9115
ENDEREÇO: R ANTUERPIA - 87, EUROPA. BELO HORIZONTE/MG - 31.620-290

SERVITEC MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41001483000126
EMAIL: simonemouraservice@gmail.com
TELEFONE: (21) 9936-1494
ENDEREÇO: RUA MENDES DA SILVA - 51, MARIA DA GRACA. RIO DE JANEIRO/RJ - 20.785-230

SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ: 39909576000101
EMAIL: rosana@showprintgrafica.com.br
TELEFONE: (11) 4332-5400/ (11) 8336-9144
ENDEREÇO: R MUNICIPAL - 135, CENTRO. SAO BERNARDO DO CAMPO/SP - 09.710-210

SIMÕES & DIAS IMPRESSOS GRAFICOS LTDA

CNPJ: 05873018000111
EMAIL: contabilidadetm@yahoo.com.br
TELEFONE: (37) 3351-2623
ENDEREÇO: AV ARMANDO FRANCO - 143, CENTRO. BAMBUI/MG - 38.900-000

TURBO SYSTEM COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 04536985000125
EMAIL: joystercontabil@terra.com.br
TELEFONE: (11) 4186-6301
ENDEREÇO: RUA AMADOR BUENO - 261, PIRATININGA. OSASCO/SP - 06.230-100

X PRESS SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA

CNPJ: 17868778000110
EMAIL: teixeiraassessoria@uol.com.br
TELEFONE: (92) 3648-1436 / (92) 3234-7754
ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS - 783, CENTRO. MANAUS/AM - 69.020-140

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

Processo nº 812528/2025-SEMAF-PMAC

Objeto: Contratação de serviços de serviços gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Augusto Corrêa-Pá.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	PLATAFORMA FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38			VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO: Personalizados de acordo com a solicitação da Secretaria. Layout fornecido pela SEMMA.	m²	16	R\$ 95,00	R\$ 117,25	R\$ 131,67	R\$ 114,64	R\$ 1.834,24
2	AGENDAS PERSONALIZADAS: Agenda Tipo: Escolar, Quantidade de Folhas: 228 UN, Gramatura: miolo em papel 75g, capa colorida em papel cartão 300g. Tamanho: 17,5x13,5 cm, encadernação: espiral. Características Adicionais: Capa Personalizada. Layout gráfico incluso. ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO: Personalizados de acordo com a solicitação da Secretaria.	unid	25	R\$ 38,95	R\$ 39,00	R\$ 38,00	R\$ 38,65	R\$ 966,25
3	BANDEIRA EM TECIDO INSTITUCIONAL: Sublimada, medida: 0,45m x 0,65m, em poliéster, costura reforçada em toda volta, 2 panos, 100% poliéster, 190 g/m². Conforme Normas ABNT NBR nº 16286/2014 e ABNT NBR nº 16287/2014, para confecção de bandeiras, com acabamento estampadas.	UNID	4	R\$ 180,00	R\$ 185,00	R\$ 185,95	R\$ 183,65	R\$ 734,60
4	BANNER: Com impressão digital sobre lona vinílica. Em cores com alta resolução de impressão, layout gráfico incluídos. Medidas: (0,80 cm largura x 1,20 m altura). Acabamento com 1 haste em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	UNID	6	R\$ 78,49	R\$ 121,30	R\$ 81,00	R\$ 93,60	R\$ 561,60

5	BANNER: Com impressão digital sobre lona vinílica. Em cores com alta resolução de impressão, layout gráfico incluídos. Medidas: (1,0 cm largura x 1,50 m altura). Acabamento com 1 haste em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 180,00	R\$ 130,00	R\$ 146,67	R\$ 586,68
6	BANNER: Com impressão digital sobre lona vinílica. Em cores com alta resolução de impressão, layout gráfico incluídos. Medidas: (1,50 cm largura x 1,80 m altura). Acabamento com 1 haste em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	UND	2	R\$ 260,00	R\$ 240,00	R\$ 269,08	R\$ 256,36	R\$ 512,72
7	BANNER: Com impressão digital sobre lona vinílica. Em cores com alta resolução de impressão, layout gráfico incluídos. Medidas: (2,5 m largura x 2,5 cm altura). Acabamento com 1 haste em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	UNID	2	R\$ 750,00	R\$ 650,00	R\$ 640,00	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
8	BANNER: Com impressão digital sobre lona vinílica. Em cores com alta resolução de impressão, layout gráfico incluídos. Medidas: (4,0 m largura x 2,5 m altura). Acabamento com 1 haste em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	UNID	2	R\$ 950,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.118,53	R\$ 1.022,84	R\$ 2.045,68
9	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria. Bloco com 100 folhas, medindo: 10x15 cm.	BL	100	R\$ 13,46	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
10	BOLSA P/ CONGRESSO PERSONALIZADA: Feita em algodão cru médio, tamanho 40 x 35 cm. Com serigrafia. layout gráfico incluso.	UND	300	R\$ 40,00	R\$ 52,90	R\$ 44,99	R\$ 45,96	R\$ 13.788,00
11	CANECA PERSONALIZADA: Em Porcelana, 300 ML, layout gráfico incluso, de acordo com a solicitação da Secretaria.	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 39,50	R\$ 40,00	R\$ 39,83	R\$ 3.983,00
12	CAPA PARA PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL: Em papel off-set, impressão na cor preta, formato 4.	UND	400	R\$ 3,45	R\$ 3,55	R\$ 3,00	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00

13	COPO PERSONALIZADO: Copo de acrílico personalizado, de 350 ml. layout gráfico incluso.	UND	150	R\$ 13,47	R\$ 19,50	R\$ 19,90	R\$ 17,62	R\$ 2.643,00
14	CARIMBO AUTOMÁTICO: Cor da tinta: Preto ou Azul, Cor da carcaça: Branco ou preto e tamanho: GRANDE.	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 67,00	R\$ 78,90	R\$ 71,97	R\$ 359,85
15	CARIMBO AUTOMÁTICO: Cor da tinta: Preto ou Azul, Cor da carcaça: Branco ou preto e tamanho: MÉDIO.	UND	10	R\$ 68,50	R\$ 65,00	R\$ 55,00	R\$ 62,83	R\$ 628,30
16	CARIMBO AUTOMÁTICO: Cor da tinta: Preto ou Azul, Cor da carcaça: Branco ou preto e tamanho: PEQUENO.	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 68,50	R\$ 45,00	R\$ 54,50	R\$ 545,00
17	CARTAZ: OFFSET. Papel Couchê. Somente Frente. Tamanho A3. Impressão Colorida. Layout fornecido pela SEMMA.	UND	1000	R\$ 1,70	R\$ 1,35	R\$ 1,50	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
18	CARTAZ: OFFSET. Papel Couchê F4. Somente Frente. Impressão Colorida. Layout fornecido pela SEMMA.	UND	1000	R\$ 1,70	R\$ 1,50	R\$ 2,38	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
19	CRACHÁ: Material PVC, com cordão, tamanho: 9x5 cm. Impressão colorida. Layout fornecido pela SEMMA.	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 24,33	R\$ 2.433,00
20	ENVELOPE: Tamanho A4. COLORIDO. Timbrado.	UND	1000	R\$ 2,99	R\$ 1,99	R\$ 2,20	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
21	ESTOJO PERSONALIZADO: Feito em lona 600, tamanho 9 cm alt x 20 cm larg. Layout incluso.	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50
22	FOLDER: A3, Duas dobras, impressão OFFSET, colorida, layout gráfico incluso.	UND	500	R\$ 1,69	R\$ 1,78	R\$ 1,40	R\$ 1,62	R\$ 810,00
23	FOLDER: A4 frente/verso, impressão OFFSET colorida, 2 dobras, papel couchê 115 G, impressão colorida. Layout gráfico incluso.	UND	2000	R\$ 1,10	R\$ 1,18	R\$ 1,20	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
24	BACKDROP: Com estrutura em Metalon. Impressão colorida, medindo 2,5 largura x 3,0 altura. Extrema qualidade de impressão e acabamentos. Layout incluso.	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.848,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.716,00	R\$ 1.716,00
25	PANFLETOS: No formato A6 (10,5 x 14,8 cm), impressão colorida, papel Couchê 170g e sem acabamento. Layout fornecido pela SEMMA.	UND	2000	R\$ 1,68	R\$ 1,40	R\$ 1,44	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00

26	PASTA PERSONALIZADA: Com bolso, Material: Couchê C2S 250G, lado impresso: Dupla face e Comprimento x Largura: 30 cm x 21 cm. Layout incluso.	UND	200	R\$ 5,06	R\$ 5,10	R\$ 9,67	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
27	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA: Metal Inox. Comprimento x Largura: 25 cm x 7,5 cm. Layout incluso.	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 33,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
28	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA: Material PVC. Medindo 20 cm altura x 60 cm largura, com bordas brancas. Fixação: fita dupla face no verso. Layout incluso.	UND	20	R\$ 37,00	R\$ 38,00	R\$ 44,00	R\$ 39,67	R\$ 793,40
29	PLACA EM ACRÍLICO: Para identificação externa. Medindo 13 cm de altura X 40 cm de largura, para parafusar em paredes. Layout incluso.	UND	50	R\$ 39,40	R\$ 38,00	R\$ 45,00	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00
30	PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADO: Para homenagens, com parafuso prolongado. Tamanho 15x21cm, descrição na frente. Layout incluso.	UND	50	R\$ 39,70	R\$ 45,00	R\$ 60,90	R\$ 48,53	R\$ 2.426,50
31	REQUISIÇÃO PARA COMBUSTÍVEL: Com 02 vias. Formato 32.Bloco c/100 fls.	BL	150	R\$ 13,46	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 14,49	R\$ 2.173,50
TOTAIS R\$							R\$ 4.804,10	R\$ 60.887,82

Valor Médio por extenso: **R\$ 4.804,10** (Quatro mil oitocentos e quatro reais e dez centavos).

Valor Total por extenso: **R\$ 60.887,82** (Sessenta mil oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos)

Validade desta Cotação: **60** (Sessenta) dias.

Link da pesquisa:

<https://pref-augusto-correa.fontedeprecos.com.br/cotacao/cotacoes>

Stephenn T. de Souza Teixeira
 Diretora do Departamento de
 Compras e Contratos / SEMAF
 Decreto nº 003 / 2023
Stephenn T. de Souza Teixeira
 Diretora de Compras e Contratos - PMAC/SEMAF
 Decreto nº 003/2023

Augusto Corrêa, 07 de maio de 2025.